
  



 
O b s a h :  
            
                  strana 
A.  Údaje o oznamovateli 
 
A.1.  Obchodní firma........................................................................................................  1 
A.2.  IČ .............................................................................................................................  1 
A.3.  Sídlo.........................................................................................................................  1  
A.4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele..............  1  
 
B.  Údaje o záměru 
 
B.I.  Základní údaje ..........................................................................................................  1 
B.I.1.  Název záměru........................................................................................................  1 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru......................................................................................  1 
B.I.3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)...................................................  2 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry......................................  2 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu uvažovaných  
            variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr,  
            resp. odmítnutí......................................................................................................  2 
B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru ............................................  3 
B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení.....................  5 
B.I.8.  Výčet dotčených územně správních celků ............................................................  5 
 
B.II.  Údaje o vstupech.....................................................................................................  6 
B.II.1.  Půda......................................................................................................................  6 
B.II.2.  Voda.....................................................................................................................  7 
B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje ..............................................................  8 
B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu...........................................................  8 
 
B.III.  Údaje o výstupech .................................................................................................  8 
B.III.1.  Ovzduší ...............................................................................................................  8 
B.III.2.  Odpadní vody ...................................................................................................  10 
B.III.3.  Odpady..............................................................................................................  11 
B.III.4.  Hluk a Vibrace .................................................................................................  13 
B.III.5.  Doplňující údaje a rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek  
              a technologií .....................................................................................................  14 
 
C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
 
C.1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .........  15 
C.1.1.  Ekologická stabilita území  15 
C.1.2.  Územní systém ekologické stability krajiny.......................................................  15 
C.1.3.  Zvláště chráněná území  16 
C.1.4.  Území přírodních parků......................................................................................  16 
C.1.5.  Významné krajinné prvky ..................................................................................  16 
C.1.6.  Území registrovaná dle Natura 2000 ..................................................................  16  
C.1.7.  Území historického, kulturního nebo archeologického významu ......................  16 
C.1.8.  Území hustě zalidněná........................................................................................  16 

 



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

C.1.9.  Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení..................................................  17 
 
C.2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  
         které budou pravděpodobně významně ovlivněny ...............................................  17 
C.2.1.  Klimatické poměry  17 
C.2.2.  Ovzduší...............................................................................................................  18 
C.2.3.  Geologické a geomorfologické poměry .............................................................  19 
C.2.4.  Hydrologické poměry .........................................................................................  19 
C.2.8.  Hluková situace a další fyzikální a biologické faktory.......................................  20 
 
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí 
 
D.1.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti 
         (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti).......................  20 
D.1.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálních a ekonomických vlivů ......................  22 
D.1.2.  Vlivy na ovzduší a klima....................................................................................  24 
D.1.3.  Vliv na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky.............  24 
D.1.4.  Vlivy na povrchovou a podzemní vodu .............................................................  25 
D.1.5.  Vlivy na půdu .....................................................................................................  26 
D.1.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ..................................................  26  
D.1.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy....................................................................  26 
D.1.8.  Vlivy na krajinu..................................................................................................  27 
D.1.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 27 
D.2.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci......................................  27 
D.3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice..  27 
D.4.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
         nepříznivých vlivů ................................................................................................  27 
D.5.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly  
         při specifikaci vlivů ...............................................................................................  30 
 
E.  Porovnání variant řešení záměru...............................................................................  30 
 
F.  Doplňující údaje  30 
 
G.  Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  30 
 
Závěr...............................................................................................................................  32 
 
  
 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

3



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
A.1.  Obchodní firma:  SOMPO, a.s. 
A.2.  IČ:    25172263 

A.3.  Sídlo:    Svatovítské náměstí 126, 393 01 Pelhřimov 

A.4.  Oprávněný zástupce:  Jiří Zenáhlík, předseda představenstva a ředitel 
     tel.: 565 323012, 565 323455 
     fax: 565 321074 
 
 

B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
 
B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
B.I.1.  Název záměru 
 
Skládka TKO Hrádek u Pacova, II. etapa – dokončení těsnění západního svahu bazénu“  
 
Hodnocená skládka je v souladu s § 11 vyhlášky č. 383/2001 Sb. resp. č. 294/2005 Sb. o 
podmínkách ukládání odpadů na skládku řazena do skupiny S-OO3. Skládka je provozována 
od roku 1994. Na skládku byla v roce 1993 zpracována v souladu se zákonem č. 244/1992 
dokumentace o hodnocení vlivu stavby skládky na životní prostředí (zpracovatel: RNDr. B. 
Včíslová, Aquatest Stavební geologie a.s.) a to pro její obě postupové etapy v podobě 
izolovaných bazénů pro ukládání odpadů etapy č. I. a II. V souladu se stávající platnou 
legislativou tj. dle čl. I. bod c) zákona č. 163/2006 Sb. bylo však rozhodnuto o zpracování 
dokumentace „oznámení záměru“ z důvodu zvýšení stávající kapacity skládky. 

Záměr podléhá podle kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí a podle bodu 10.1 zjišťovacímu řízení podle §7 zákona.   
 
 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru 
Kapacitní údaje bazénu skládky II. etapy a celé skládky po dokončení těsnění západního 
svahu jsou následující : 

Záměrem uvažovaná izolovaná plocha dokončení bazénu II. etapy: 14 500 m2

Celková plocha dna bazénu II. etapy:     31 400 m2

Plánovaná zbývající kapacita celé skládky (I. a II. etapa):        cca 238 300 m3   
Ukládané množství odpadu za rok:    cca 27 500 m3 (22 000 t / rok) 
Předpokládaná zbývající životnost celé skládky:   cca 9 let (při separaci odpadu až 10 let) 
 
Příloha P.8. dokladuje tvar skládkového tělesa a odpovídající životnost skládky.   
   
 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

1



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

B.I.3.  Umístění záměru 
kraj:     Vysočina 
obec s rozšířenou působností : Pacov      
obec:     Roučkovice - Hrádek u Pacova  
katastrální území:     Roučkovice 

 
Místem stavební činnosti je svah terénního odřezu provedeného bývalou cihelnou, který je  
orientovaný západním směrem na obec Hrádek. 
 
 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Obsahem záměru není výstavba nové skládky ani výstavba jejího nového izolovaného 
bazénu znamenající plošné rozšíření areálu existující skládky. Jedná se pouze o 
dokončení hydroizolačního zatěsnění západního svahu existujícího bazénu II. etapy této 
skládky v rámci jejího stávajícího areálu.  
Izolace v podobě dvoubariérového těsnění (fóliové a bentonitová rohož) bude navázána na 
zakončení stávajícího těsnění bazénu skládky v zavazovací rýze a bude vytaženo na celou 
výšku svahu terénního odřezu se zakotvením do terénu nad svahem. Izolační vrstva bude 
překryta ochrannou vrstvou z netkané geotextílie a následně překryta krycí vrstvou vhodného 
inertního odpadu.  

Odvodnění srážkové vody nové plochy bude vzhledem k tomu, že se jedná o součást 
původního bazénu, řešeno přes stávající drenážní systém tohoto bazénu. Svah bude rozdělen 
výškově dělícími lavicemi. V patě lavic bude zřízen svodný patní drén pro snížení úrovně 
hladiny podzemní vody mimo prostor skládky se zaústěním přes kontrolní šachty do 
bezejmenného potoka. 

Výšková úroveň umístění manipulační komunikace pro provádění stavby v koruně svahu a 
s ním spojené celkové nadvýšení izolovaného svahu je navrženo v souvislosti s výhledově zde 
uvažovaným umístěním bazénu skládky III.etapy a vyplývá ze zjištěné úrovně hladiny 
podzemní vody dle provedeného geologického a hydrogeologického průzkumu (INGES s.r.o., 
2006).  

Uvedená stavba má přímou věcnou a časovou vazbu na probíhající provoz stávající skládky. 
Je fakticky technickým dokončením bazénu II. etapy. Současně předložená stavba umožní 
terénní navázání bazénu skládky III. etapy, jehož stavba je do budoucnosti plánována. 

Zpracovateli oznámení není známa možnost kumulace s jinými novými nebo připravovanými 
záměry v okolí. 
 
 
B.I.5.   Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu    
            zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, odmítnutí 
Důvodem pro realizaci stavby jsou provozní požadavky, kdy postupující ukládání odpadů nutí 
provozovatele skládky ukládat odpad v prostoru nad stávající úrovní izolace bazénu II.etapy.  

Umístění záměru není řešeno ve více variantách. Důvodem je jednoznačnost technického 
řešení vyplývající z toho, že záměr stavby je dokončením koncepce systému skládkování 
vyhodnoceného již dříve projektovanými studiemi. 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

2



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 
Stavba je rozdělena do tří stavebních objektů: 

SO 01 – Zemní práce 
SO 02 – Těsnění svahu skládky 
SO 03 - Oplocení  
 

Stavba neobsahuje žádné technologické prvky - provozní soubory 
 
Technické řešení stavby je navrženo v souladu s platnými technickými normami 
proskládkování: 
- ČSN 83 8030 Skládkování odpadů – Základní podmínky pro navrhování a výstavbu 

skládek 
- ČSN 83 8032 Skládkování odpadů – Těsnění skládek 
- ČSN 83 8033 Skládkování odpadů – Nakládání s průsakovými vodami ze skládek 
- ČSN 83 8036 Skládkování odpadů – Monitorování skládek 
 
 SO 01 – Zemní práce  

Vzhledem k tomu, že svah byl v průběhu času tvarově poznamenán některými zásahy (těžba 
jílovité zeminy), které změnily jeho tvar oproti původně navrhovanému podle projektu pro 
stavební povolení z roku 1997, jsou navrženy následující terénní úpravy území:  
 
Skrývka, odtěžení, svahování 

Navrhovaný postup zemních prací je následující: 
− Skrývka ornice nad svahem v pruhu proměnné šířky cca 18÷30 m za hranou stávajícího 

záchytného příkopu v tl. vrstvy 0,1m a uložení na mezideponii v areálu skládky 
− Vymýcení náletových porostů keřů a stromků ve svahu a souvisejících plochách kolem 

s uložením dřevní hmoty na skládce 
− Urovnání západního svahu terénního zářezu bazénu II. etapy odtěžením přebytečné 

zeminy ve svahu i v ploše nad svahem a odvoz výkopku na deponii v rámci areálu 
skládky   

− Svahování do převažujícího požadovaného sklonu min. 1 : 2  
− Vytvarování dělící  lavice ve svahu  minimální šířky 3 m  
− Odstranění možných ostrohranných úlomků horniny zrna většího než 4 cm  
− Zhutnění svahu válcováním  
− Prohloubení a pročištění rýhy drenážního příkopu v patě svahu na úrovni stávající hráze 

bazénu II. etapy a první dělící svahové lavice pro účel uložení trubních drénů. 
 

Násypy 

K vytvoření homogenního násypu tělesa pro manipulační komunikaci budou použity vytěžené 
zeminy deluvia a eluvia pararul (charakteru písčité hlíny nebo hlinitého a jílovitého písku). 
Z bilance zemních prací vychází, že do násypů budou použity částečně zeminy získané 
z terénních úprav v rámci dokončení II.etapy, ale v převažující míře zeminy deponované 
v areálu skládky z výstavby předchozích etap. Jako vhodný materiál do násypů jsou 
uvažovány zeminy kvartérního pokryvu – deluvium a eluvium pararul.  
Navrhovaný pás bude kromě vlastního manipulačního pruhu obsahovat zavazovací rýhu pro 
zakotvení a zatažení hydroizolačních vrstev svahu v horní části izolovaného svahu.  
Zemní práce budou prováděny běžnými mechanismy. Zeminy jsou z hlediska těžitelnosti dle 
ČSN 73 3050 zařazeny: 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

3



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

pokryvné útvary a eluvia pararul  … 2 ÷ 3 třída  
silně zvětralé pararuly   … 4 ÷ 5 třída 

 
Drenážní systém 

Drenáž - jedná se o odvodňovací prvky, které mají snížit úroveň podzemní vody vzhledem k 
těsnění svahu bazénu skládky. Drenáž je navržena ve dvou výškových úrovních – tj. na úrovni 
základové hrázky bazénu II. etapy a na úrovni lavičky rozdělující výškově upravovaný svah 
zářezu. V obou případech se konstrukčně jedná o patní trubní drén z korugovaného potrubí 
HD PE DN 200. Potrubí je navrženo částečně děrované (dle DIN 4262-1.díl; centrální úhel 
220°; prstencová pevnost dle DIN 16961, profilová  trubka-řada 5) se zářezy o šířce větší než 
1 mm (tvar otvorů nesmí být kruhový) a se zhutněným (Id=0,8) štěrkovým obsypem, jehož 
zrnitost bude upřesněna až podle výsledku doplňkového průzkumu, a to dle vzorce 
Terzaghiho (předběžně předpokládáme zrnitost obsypu do 8 mm). Velikosti štěrbiny je 
přizpůsoben návrh obsypu tak, aby nedocházelo k zanášení otvorů a tím i potrubí. 
Materiál filtru drenáže tvoří drobné kamenivo úzké frakce 2÷4 mm a obsyp ze štěrkopísku 
frakce 0÷63 mm. Tloušťka jednotlivých vrstev je 0,2 m. Drenážní trouby budou uloženy do 
vyhloubené stávající rýhy v patě svahu po jejím pročištění. Dno rýhy bude vyspádováno 
v minimálním podélném sklonu 1 %, aby bylo možné provádět odvádění podzemní vody 
mimo plochu skládky. Drény jsou na jižním okraji skládky zaústěny do stávajícího 
záchytného příkopu a dále zavedeny do bezejmenného potoka. Na severním okraji skládky je 
drenážní potrubí svedeno zemním příkopem do odvodňovacího příkopu příjezdové 
komunikace na skládku.  
Pro kontrolu jsou před napojením do stávajícího příkopu osazeny kontrolní šachty. Kontrolní 
šachty drenážního systému jsou navrženy z PE a jsou součástí výrobního programu 
drenážního potrubí, šachta je vybavena uzavíratelným usazovacím prostorem a plastovým 
poklopem. Počet šachet odpovídá počtu drenážních výustí tj. 4 ks. Účelem šachty je vytvoření 
místa pro odběr kontrolních vzorků odtékající drenážní vody.  
 
 SO 02  - Těsnění svahu skládky 

Jedná se o hydroizolační těsnění a bude provedeno na celou výšku svahu. V souladu s ČSN  
83 8032 musí být těsnění bazénu skládku navrženo jako dvoubariérové – minerální a fóliové. 
Stávající geologické prostředí (eluvium pararul) dle provedeného průzkumu má hodnotu 
filtračního součinitele 10-9 – 10-10 m/s v mocnosti cca 2 – 2,5 m. U níže uložených vrstev 
svahu biotitické zvětralé a navětralé pararuly podloží nebyla hodnota filtračního součinitele 
zprávou geologického průzkumu definována. Jedná se o prostředí relativně nepropustné 
s případnou puklinovou propustností skalního masivu. Vzhledem k tomu, že není předpoklad 
splnění požadavku ČSN 83 8032 na nepropustnost pro přirozenou geologickou bariéru 
(tj. k=10-9÷10-10) v celé izolované ploše bazénu skládky je přírodní minerální těsnění v celé 
výšce svahu doplněno umělou vrstvou v podobě bentonitové těsnící rohože, která splňuje 
podmínku pro teoreticky proteklé množství, které nesmí být větší než 3.10-9 m3/s na 1m2. Tato 
vrstva plně nahrazuje přirozené minerální těsnění. Bentonitová těsnící rohož musí splňovat 
předepsanou podmínku, což musí být prokázáno příslušným certifikátem výrobce. 
Fóliové těsnění je navrženo z oboustranně texturované HDPE fóĺie tl. 1,5 mm. Tento typ 
úpravy byl zvolen z důvodu zvýšení stability fólie na svahy  a stability vnější krycí vrstvy 
vzhledem k navrhovaným sklonovým poměrům svahu. Fólie bude v dolní části napojena ve 
stávající zavazovací rýze navařením k hydroizolaci bazénu II. etapy. V horní části svahu bude 
těsnění ukončeno v zavazovací rýze, pro možnost plynulého navázaní s těsněním v další etapě 
skládkování. Pruhy fólie budou kladeny ve směru po spádnici a vzájemně svařovány dle 
technických požadavků dodavatele fólie. Navázání všech vrstev těsnícího systému musí být
  

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

4



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

provedeno tak, aby nedošlo k jejich porušení ani k úniku skládkových vod z prostoru skládky. 
Před položením další vrstvy nad těsněním je nutné vhodným způsobem prověřit celistvost 
fólie. Těsnící systém musí být chráněn proti poškození po celou dobu jeho životnosti – tzn. 
při výstavbě, během provozu i po uzavření skládky. Prvotní ochranu fóliového těsnění tvoří 
netkaná geotextílie s plošnou hmotností min 700 g/m2. Pojezd mechanismů po položené fólii 
a geotextílii je zakázán. Pro zvýšení stability fólie ve svahu (přitížení na lavicích) a její 
ochrany před působením povětrnostních vlivů je vhodné doplňkově použít volně ukládaných 
pytlů naplněných inertním materiálem. Krycí ochranná vrstva těsnění bude 
tvořena jemnozrnným materiálem případně odpadového charakteru (např. popílek, prosívka 
aj.) v minimálně tloušťce vrstvy 0,3 m.  
Všechna pravidla pro ochranu těsnícího systému skládky proti poškození budou uvedena 
v provozním řádu skládky.  
 
 SO 03 – Oplocení skládky  

Stávající oplocení skládky  se v předepsané rozsahu demontuje a předpokládá se, že v co 
největší možné míře se znova využije k oplocení v nové linii pro II.etapu skládky. Stávající 
oplocení je provedeno z drátěného pletiva umístěného na ocelových sloupcích, kotvených 
v betonovém základu. Předpokládá se maximální využití stávajícího pletiva a zejména 
ocelových sloupků oplocení. Technické řešení nového oplocení bude totožné se stávajícím. 
Navržená výška nového oplocení je 2,0 m, délka nového úseku oplocení je 427 m. Nové 
oplocení plynule naváže na zbývající systém původního oplocení. Oplocení zabraňuje 
neoprávněnému vstupu do areálu skládky a nekontrolovatelnému využívání skládky je 
nezbytnou součástí bezpečnostních opatření skládky. Z tohoto důvodu je nutné v co největší 
možné míře zkrátit dobu demontáže a zpětné montáže oplocení v nové trase.  

Po odvodu zatěsněného svahu skládky je navržen záchytný příkop pro zachycení povrchově 
stékající srážkové vody. Účelem příkopu je její odvádění mimo prostor skládky tak, aby 
nepronikla do prostoru izolovaného bazénu skládky. Příkop má lichoběžníkový průtočný 
profil s podélným sklonem cca 2,8% ve směru do údolí bezejmenného potoka a s navázáním 
na koryto stávajícího příkopu a rovněž stávající balvanitý skluz. Minimální hloubka příkopu 
je 1 m. Příkop je vegetačně opevněn (ohumusováno a oseto travním semenem) a jeho stabilita 
je zajištěna stabilizačními kamennými prahy v osové vzdálenosti přibližně 6 m. V úsecích se 
sklonem nad 5 % je příkop opevněn betonovými příkopovými tvárnicemi šířky 500 mm. 
Prefabrikáty jsou ukládány stupňovitě s přesahem do podkladu z betonu B15.  
 
 
B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Předpokládané termíny navrhované stavby: 

zahájení stavby  …   2006  
dokončení stavby …   2007 

 
 
B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Posuzovanou stavbou je dotčeno území následujících samosprávných celků: 
 
Kraj:   Vysočina   Krajský úřad kraje Vysočina 

Žižkova 57 
587 33   Jihlava 
tel.: 564 602 111 
posta@kr-vysocina.cz

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

5

mailto:posta@kr-vysocina.cz


Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Obec:   Pacov   Městský úřad Pacov 
Náměstí Svobody 320,  
395 01 Pacov  
tel : 565 455 111 
podatelna@mestopacov.cz

 
 
B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH  
 
B.II.1.  Půda 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dokončení stávajícího bazénu skládky ve stávajícím areálu 
skládky, bude převážná část stavby situována na pozemcích skládky (druh pozemku – ostatní 
plocha, využití pozemku - skládka, ostatní komunikace). Stavbou požadovaný zábor těchto 
pozemků odpovídá zachování stávajícího využití těchto pozemků.  

Tabulka:  Přehled záboru pozemků  

Vlastník 
pozemku: 

SOMPO, a.s. 
Svatovítské nám.126, Pelhřimov, 393 01 

parcelní číslo 
pozemku druh pozemku plocha záboru 

(m2) využití pozemku ochrana 

934/6 ostatní plocha 20 615 skládka - 
Vlastník 

pozemku: 
Město Pacov 
Pacov, 395 18 

parcelní číslo 
pozemku druh pozemku plocha záboru 

(m2) využití pozemku ochrana 

935/1 ostatní plocha 160 ostatní 
komunikace - 

c e l k o v á  p l o c h a  z á b o r u  :  20 775 m2 

 

U záboru malé části pozemku kat.č. 935/1 dotčeného výstavbou záchytného příkopu v jižní 
části stavby je vyvolaný zábor pozemků (druh pozemku – trvalý travní porost). Je třeba 
zažádat o vynětí jeho plochy ze zemědělského půdního fondu.  

Tabulka:   Přehled záboru pozemků  

Vlastník 
pozemku: 

Město Pacov 
Pacov, 395 18 

parcelní číslo 
pozemku druh pozemku plocha záboru 

(m2) využití pozemku ochrana 

935/5 trvalý travní 
porost 45 - zemědělský 

půdní fond 

c e l k o v á  p l o c h a  z á b o r u  :   4 5  m 2

 
Pozn.:  Druh pozemku „trvalý travní porost“ má ochranu zemědělského půdního fondu. 
 
Po dokončení stavby bude rozsah záboru upřesněn geodetickým zaměření skutečného 
provedení stavby. Přesnost stanovení plochy záborů se odvíjí z přesnosti podkladu tj. 
katastrální mapy v měřítku 1: 2 880. 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

6

mailto:podatelna@mestopacov.cz


Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Chráněná území 
Záměr stavby včetně celého areálu stávající skládky není v územním střetu s žádným územím 
zvláštní ochrany ani s oblastí Natury 2000 viz stanovisko Krajského úřadu kraje Vysočina, 
(č.j. KUJI 66465/2006 z 13.9.2006) – příloha H.2. 
 
Ochranná pásma 
Inženýrské sítě 
Stavba se prostorově dotýká ochranného pásma nadzemního vedení VN 22 kV a vodovodní 
přípojky pro areál skládky.  
 
- ochranné pásmo vodovodu: (zákon č. 274/2001 Sb.) 1,5 m oboustranně ve vodorovné 

vzdálenosti od vnějšího líce potrubí 
- ochranné pásmo nadzemního vedení VN: (zákon č. 458/2000 Sb.) 

vedení VN s neizolovanými vodiči od 1 kV do 35 kV 7m 
vedení VN s izolovanými vodiči od 1 kV do 35 kV 2 m 
závěsná kabelová vedení VN od 1 kV do 35 kV 1m 

 
Pásmo hygienické ochrany (PHO) 
Pro provoz stávající skládky bylo rozhodnutím MÚ Pacov (č.j. ŽP 1826/93 z 5.11. 1993) 
vyhlášeno pásmo hygienické ochrany  v rozsahu 300 ÷ 500 m. Přesný tvar území spadajícího 
do tohoto pásma je graficky zobrazen v příloze P.7. V rámci tohoto PHO se nenachází žádný 
obytný ani rekreační objekt. 
 
Záměr stavby včetně celého areálu stávající skládky není v územním střetu s žádnými dalšími 
ochrannými pásmy. 
 
 
B.II.2.  Voda 
Pitná voda 
Pro provoz zařízení staveniště stavby „II. etapa – dokončení těsnění západního svahu bazénu“ 
po dobu její realizace je plánováno využití zdroje pitné vody v místě stavby. Tento zdroj 
slouží jako zásobování provozní budovy skládky (včetně sociálního zařízení) pitnou vodou. 
Zásobování pitnou vodou se uskutečňuje prostřednictvím místního vodovodního řadu 
dotovaného čerpáním ze stávající studny. Zásobování pitnou vodou bude prováděno buď 
z tohoto zdroje po dohodě s provozovatelem skládky a nebo dovozem v nádobách, který  si 
zajistí stavební dodavatel sám.  
Dokončená stavba nemá zvýšené nároky na spotřebu pitné vody. Je využíváno stávající 
zásobování vodou do provozního areálu skládky. Současná spotřeba vody činí cca 960 l/den. 

Užitková a požární voda 
Jako zdroj užitkové vody pro stavbu je předpokládán stávající rybník sousedící s areálem 
skládky napájený vodou bezejmenného potoka. Tento rybník zároveň slouží jako zdroj 
užitkové vody také pro provoz skládky a to pro doplňování vody do zásobní jímky u mycí 
rampy a do sběrných jímek pro postřik skládky. Pro postřik skládky proti prášení zejména 
v letních měsících je využívána i průsaková voda soustřeďovaná do sběrných jímek 
z izolovaných bazénů skládky. 
Rybník slouží též jako zdroj vody pro případ požáru v areálu skládky.  
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

7



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické  zdroje 
Elektrická energie  
Pro účel stavby se počítá využitím vlastní elektrocentrály pro provoz čerpadla, kompresoru, 
vrtačky, míchačky apod. 

Dokončená stavba nemá žádné zvýšené nároky na zásobování teplem a palivem, na rozvod el. 
energie ani jiné druhy energií včetně veřejného osvětlení případně jiných podzemních a 
nadzemních vedení.  
 
 
B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Doprava odpadu na skládku je směrována dvěma směry po silnici III. třídy, a to buď od města 
Pacov přes obec Hrádek u Pacova nebo od obce Velká Chyška.  

Na skládku je dovážen odpad z překladišť odpadů Humpolec a Počátky, dále svozovými 
vozidly společnosti SOMPO a.s., vozidly podnikatelů a občanů. Ve sledovaném období 
10 dnů byl dovezen odpad na skládku vozidly v tomto složení: 
 
Osobní vozidla do hmotnosti odpadu 0,4 tuny.............................. 7 x za 10 dní tj. ~   1x za den 
Doprava traktorem do hmotnosti odpadu 5 tun ............................ 7 x za 10 dní tj. ~   1x za den 
Menší nákladní auta o hmotnosti nákladu do 6 tun.....................92 x za 10 dní tj. ~ 10 x za den 
Těžká vozidla o hmotnosti nákladu 8 – 20 tun ...........................97 x za 10 dní tj. ~ 10 x za den 

Celkový počet vozidel v jednom dni ........................................................................ 22 voz./den 
Předpokládaný počet vozidel za rok .....................................................................8 030 voz./rok 
 
S navrhovaným záměrem nejsou oproti stávajícímu stavu plánovány žádné zvýšené nároky na 
dopravu nebo jinou infrastrukturu. 
 
 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
B.III.1.  Ovzduší 

Období provozu  

Stacionární zdroje 
Skládkový plyn - Skládka je v bazénu I. etapy vybavena odplyňovacím sběrným systémem 
skládajícím se z vertikálních jímacích studní napojených na trubní drenážní svod. Tento 
systém bude po prokázané užitné produkci skládkového plynu (čerpacími testy) doplněn 
podtlakovou čerpací stanicí pro odsávání plynu a koncovkou pro jeho praktického využití 
nebo zneškodnění. V opačném případě bude voleno případné jiné řešení likvidace. 
Vertikálních studní situovaných po ploše bazénu skládky I. etapy je 7 ks. Jejich základ je 
tvořen patkou z prostého betonu B 20. Studna je tvořena perforovaným potrubím DN 160 
mm, které je prodlužováno do výšky v návaznosti na postupující zaplňování skládky 
hrdlovým spojováním po výškových stupních 2 m.  
V bazénu II.etapy je po ukončení skládkování plánovano zřízení odběrných studní s vrchní 
odebírání skládkového plynu. 
Jakost skládkového plynu se sleduje 1 × ročně v rozsahu: metan, CO2, O2, atmosferický tlak, 
teplota vzduchu (dle ČSN 83 8036 Skládkování odpadů – monitorování skládek).  
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

8



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Prach a zápach - Plošným zdrojem znečištění je vlastní manipulace s odpadem na skládce při 
vysypávání, shrnování a při zvedání prachu povětrnostními vlivy. Prášení a zápachu je 
bráněno pravidelným překrýváním denních dávek skládkovaného odpadu materiály určenými 
k technickému zabezpečení skládky v tloušťce vrstvy min. 0,15 m. Toto je zvláště důležité 
důsledně provádět v teplém letním období. 
Rozletu lehkých frakcí odpadu (papír, plasty) z plochy skládky v průběhu denního provozu je 
bráněno překryvem denních dávek skladovacího odpadu a oplocením areálu skládky. 
Prašnost je kromě překryvu prachových odpadů snižována postřikem skládky a to: 

• postřikem povrchu průsakovými vodami ze skládky 
• postřikem vodou z rybníka, pokud nedostačuje skládková voda 

Při postřiku průsakovými vodami se dbá na to, aby případná vodní tříšť nebyla zanášena 
mimo skládku nebo na provozní budovy.  

Pro zápach je dle vyhlášky č. 362/2006 Sb. určen termín stanovení koncentrace pachových 
látek u stacionárních zdrojů uvedených v části C přílohy této vyhlášky, do níž patří 
posuzovaná stavba, nejpozději do 1. srpna 2009. Provozovatel skládky (tj. oznamovatel) proto 
na základě této nově platné vyhlášky zažádal o změnu termínu pro provedení měření 
koncentrace pachových látek uvedeného v integrovaného povolení k provozu skládky tak, aby  
IPPC rozhodnutí bylo v souladu s touto vyhláškou.  
 
Mobilní  zdroje 
Zdrojem znečišťování ovzduší jsou současně nákladní vozidla přivážející odpady na skládku a 
provoz kompaktoru v místě, množství emisí lze odvodit od množství spotřebované nafty.  

Na základě údajů o počtu jízd vozidel, vyvolaných provozem skládky byla vyčíslena 
produkce emisí znečišťujících látek. Výpočet byl proveden pomocí programu MEFA-06, 
který odpovídá emisním faktorům dle MŽP.  V případě emisí částic PM10 je do výpočtu 
zahrnuta i tzv. sekundární prašnost, tj. prach zvířený vozidly z povrchu komunikace. 

Tabulka:  Produkce emisí přepočtená 1 km (kg.rok-1) 
Znečišťující látka Množství emisí (kg.rok-1.km-1) 

Oxidy dusíku 124,6 
Benzen 0,3 
Částice PM10 190,7 

Výše emisí je málo významná, vzhledem ke vzdálenosti od obytné zástavby nedojde k 
výraznému negativnímu ovlivnění obyvatel. 

 
Období výstavby 

Během stavby bude zdrojem znečištění ovzduší zejména zemní práce (např. skrývka, 
odtěžení, svahování, násypy). Jedná se o nahodilé zdroje prašnosti krátkodobého charakteru. 
Množství prachu nelze kvantifikovat a závisí na aktuálních meteorologických podmínkách a 
na charakteru a zrnitosti zpracovávaného materiálu (zeminy). Zdroje prašnosti je třeba 
důsledně eliminovat v závislosti na charakteru prací a vlhkosti substrátu. 
Jinými nevýznamnými zdroji znečištění ovzduší budou exhalace z provozu stavebních strojů 
a nákladních vozidel stavby. Jedná se opět o nahodilé a krátkodobé zdroje bez možnosti 
stanovení jejich přesnější produkce emisí. 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

9



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

B.III.2.  Odpadní vody 

Období provozu  

Odpadní splašková voda z provozně sociální budovy je sváděna do žumpy a odtud vyvážena 
cisternou do městské ČOV v Pacově. Užitný objem žumpy je 16 m3. Přibližně 1× za týden je 
nutno kontrolovat stav jejího naplnění. 

Průsaková voda z izolovaných bazénů skládky je jímána drenážním systémem umístěným 
nad izolací skládky a přes sběrač sváděna do dvoukomorové sběrné a bezodtoké jímky. Voda 
slouží k zpětnému postřiku odpadů na skládce, který je nutné udržovat vlhký, protože zvýšená 
vlhkost příznivě působí na průběh biodegradačního procesu odpadů a snižuje prašnost 
skládky v letním období. Voda v jímce slouží rovněž jako zdroj požární vody. Smí se však 
použít pouze při požáru v bazénu skládky. Přebytek průsakové vody je po provedené 
chemické analýze na základě dohody odvážen cisternou na ČOV smluvní oprávněné osoby. 
Dle oprávnění této ČOV bude likvidován jako odpadní voda, případně jako odpad č. 19 07 02 
„N“ nebo č. 19 07 03 „O“. Užitný objem jímek je 2×315 m3. Regulace naplnění jednotlivých 
komor jímek je ovládána šoupaty na vyústění vtoku sběrače drenážní vody do jímky. Další 
regulace je šoupětem v šachtě před jímkami. Kontrola usazených sedimentů v jímce a jejich 
případná likvidace se provádí 1× za 3 roky, a to uložením do bazénu skládky. Průběžně se 
sleduje vývoj bilance skládkových vod v systému a do deníku zapisuje množství vody 
odvážené na ČOV. V jímkách musí vždy zůstat alespoň ¼ jejich kapacity jako havarijní 
rezerva, např. pro hašení požáru v bazénu skládky. Z rybníku se vodou dotuje až po vyčerpání 
jímek průsakových vod. 
Nárůst objemu průsakové vody z nově odvodňované izolované plochy svahu u bazénu II. 
etapy bude kompenzován ukončením skládkování a zatěsněním povrchu skládky odpadů na 
ploše bazénu I. etapy.  

Monitoring průsakové vody : Denně se sleduje množství výluhové vody ze sládky v sběrných 
jímkách. Množství vody v jímkách je sledováno průběžně v plovákové troubě s přenosem 
informací do kanceláře provozně sociální budovy se zajištěním zpětného postřiku na těleso 
skládky. 
Kvalita vody se sleduje na základě rozborů v rozsahu běžného rozboru podzemní vody. 
Četnost prováděných rozborů je 1× ročně při příležitosti odběru vody z monitorovacích vrtů 
(jaro nebo podzim). Toto sledování musí probíhat i po skončení provozu skládky a její 
následné rekultivaci. Režim provozu skládky po uzavření skládky bude stanoven novým 
předpisem. 

Voda z mycí rampy na mytí svozových a provozních mechanismů se recykluje v uzavřeném 
oběhu. Mycí voda je postupně zbavována nečistot v sedimentační jímce, v shlukovacím 
odlučovači minerálních olejů a v sorpční koloně. Objem mycí vody pro provozní potřeby je 
doplňován vodou z rybníka. Četnost čištění sedimentační jímky je přibližně 1× za rok. Stejně 
tak vyjmutí všech sorpčních košů ze sorpční kolony s vyčištěním nádrže sorpční kolony a 
vyčištění prostoru odlučovače společně s propláchnutím koalescenční vložky se musí 
provádět 1× za rok. Kal z jímek je zneškodňován na základě výsledku jeho chemického 
rozboru. S ohledem na předpokládaný vysoký obsah ropných látek v kalu, fibroilové náplni 
košů sorpční kolony a vložce odlučovače minerálních olejů bude nutné tyto odpady spalovat u 
oprávněné firmy. Se uvedenými odpady se nakládá odpady nebezpečnými č. 15 02 02.  

Srážková voda je z provozního areálu zachytávána příkopy a sváděna kanalizačním 
dešťovým řadem do stávajícího rybníka. Voda je využívána pro postřik zhutněných odpadů 
v případě nedostatku skládkových vod a dotaci mycí vody. Vyústný objekt dešťové 
kanalizace do rybníka je vybaven nornou stěnou pro zachycení případných splachů ropných 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

10



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

látek ze zpevněných ploch provozního areálu skládky. Zachycené ropné látky musí být 
stahovány z hladiny fibroilovou tkaninou a ukládány do určené nádoby ve skladu 
nebezpečných odpadů s odvozem ke spálení. Fibroilová tkanina musí být na skládce vždy 
k dispozici. 

Monitoring povrchové vody: Kontrola kvality povrchové vody se provádí na objektu rybníka 
v areálu skládky, kam je zaústěna dešťová kanalizace z provozního areálu skládky. Kvalita 
vody se sleduje na základě rozborů v rozsahu běžného rozboru podzemní vody. Četnost 
prováděných rozborů je 1× ročně při příležitosti odběru vody z monitorovacích vrtů (jaro 
nebo podzim). Po 3 letech budou výsledky vyhodnoceny a podán návrh na další monitorig 
(zúžení sledovaných ukazatelů). 

Srážková přívalová voda povrchově stékající z pozemků ve směru na obec Hrádek, která 
nepřišla do kontaktu s odpady, je sváděna záchytným příkopem přes balvanitý skluz do 
bezejmenného potoka.  

Tabulka : Výsledky kontrolních měření kvality vody za období 2002 - 2006 

Průměrné hodnoty znečištění vod za obdobý 2002 - 2006 
          

Látka Jednotka Limit B 

kontrolní 
vrty odběr nad 

drenáží  
odběr pod 

drenáží 
rybník 

pH   -   -  6.19  7.26  7.30   7.62 
vodivost   mS/m   -  43.91  32.70  32.37   24.90 
CHSK-Cr   mgO2/l   -  14.20  21.27  23.13   23.13 

BSK5   mgO2/l   -  2.59  3.40  3.87   5.50 
NH4+   mg/l   1.20  0.27  0.39  0.23   1.38 
NO2   mg/l   0.20  0.04  0.08  0.07   0.22 
NO3   mg/l   -  34.4  66.27  66.13   67.43 
Hg   mg/l   0.0020  0.0005  0.0005  0.0005   0.0005 
As   mg/l   0.050  0.0051  0.005  0.005   0.005 
Cd   mg/l   0.0050  0.0005  0.0005  0.0005   0.0005 
Pb   mg/l   0.100  0.002  0.001  0.001   0.001 
Cu   mg/l   0.200  0.020  0.020  0.020   0.020 

Cr celk.   mg/l   0.150  0.001  0.001  0.001   0.001 
Ni   mg/l   0.100  0.031  0.005  0.005   0.004 
Zn   mg/l   1.500  0.018  -  -   - 

CNcelk   mg/l   0,1/0,25  0.006  -  -   - 
fenoly   mg/l   0.750  0.005  -  -   - 
NEL   mg/l   0.500  0.05  -  -   - 

PCB   mg/l   0.250  0.0007  -  -   - 

 
Období výstavby 

Stavební proces není producentem žádné technologické vody charakteru odpadních vod. 
Výjimkou je voda splaškové kanalizace z provozně sociální budovy sloužící jako zařízení 
staveniště. Tato voda bude sváděna do žumpy a odtud vyvážena cisternou do městské ČOV 
v Pacově (viz. odstavec výše „Odpadní splašková voda“). 
 
B.III.3.  Odpady 
Období provozu 

Odpady mohou jednotliví původci (firmy) přivážet na skládku pouze na základě smlouvy 
s provozovatelem skládky, ve které je odpad definován. V případě, že se nejedná o odpad, 
který se nemusí hodnotit na základě výluhu buď uvedený v bodě 2.3.2 seznam odpadů, které 
ENVISYSTEM s.r.o.   
 

11



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

nelze hodnotit dle vyluhovatelnosti v provozním řádu skládky, nebo na základě prohlášení 
oprávněné osoby, musí být již při uzavírání smlouvy původcem předložen protokol o výluhu 
provedený oprávněnou osobou dle platných předpisů. Na skládku nelze bez smlouvy nebo 
předběžného (např. telefonického) souhlasu provozovatele odpad přivést (mimo odpad ryze 
komunálního charakteru s vytříděným nebezpečným odpadem).  

Výluhová zkouška musí být provedena zkušební laboratoří mající akreditaci k této činnosti. 
Doklad o způsobilosti laboratoře musí být doložen jako součást protokolu o provedené 
výluhové zkoušce. Posouzení výsledků výluhů odpadů a tedy i vhodnosti pro uložení na 
skládce provede odpadový hospodář SOMPO. 

Původce je povinen při přejímce předložit průvodku odpadu, která současně obsahuje 
prohlášení původce, že odpad neobsahuje nepovolená množství škodlivin. Průvodka musí být 
vyplněna zodpovědným pracovníkem původce ve všech položkách. V žádném případě 
nestačí, aby ji na skládce vyplnil dopravce, pokud není vybaven plnou mocí od původce. 
Pokud průvodku nemá a jedná se o odpad, který se nehodnotí na základě výluhu, je povinen ji 
osobně na místě ve spolupráci s pracovníky skládky vyplnit.  

V případě, že se mění druh odpadu nebo se mění místo jeho vzniku nebo je předpoklad změny 
jeho chemického nebo fyzikálního složení je původce povinen předložit nový doklad o 
provedení výluhové zkoušky, a to již před přivezením na skládku. Bez tohoto dokladu nesmí 
být odpad na skládku uložen. 

Odpady kategorie I a O, vzniklé z vlastního provozu skládky, budou ukládány přímo na 
vlastní skládce. Nad tento rámec bude produkováno pouze malé množství odpadů kategorie 
N. Jde například o odpady, baterií a akumulátorů, odpadních tonerů, vyřazené elektroniky, 
odpadů z provozní údržby mechanismů apod. Množství nepřesáhne několik desítek až stovek 
kg za rok. Tyto odpady budou předávány odborné firmě a zneškodňovány v rámci platné 
legislativy. 
 
Období výstavby  

Podle přehledu předpokládaných druhů odpadních látek (dle Katalogu odpadů stanoveného 
vyhláškou MŽP č.381/2001 Sb.) se obecně v rozhodující míře jedná o odpady skupiny 
odpadů č. 17  – stavební a demoliční odpady, kategorie „ostatní“, to znamená: 
 
        kód druhu odpadu  název druhu odpadu 

17 05 04   zemina a kameny (neobsahující nebezpečné látky) 
17 02 01   dřevo (větve, pařezy) 
17 01 07   směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel  
                               (neobsahující nebezpečné látky) 

17 09 04  jiné stavební a demoliční odpady (odstřižky plastové fólie 
izolace, geotextilie a bentonitové rohože) 

Odpad vzniká při zemních pracích na úpravě svahu zářezu a při pokládce hydroizolačního 
těsnění. Dále odpad zahrnuje bourané stavební konstrukce stávajícího oplocení a napojení 
záchytného příkopu na balvanitý skluz. Vzniklé odpady s ohledem na svůj původ a místo 
vzniku, tj. území bez průmyslové výroby nebo intenzivní zemědělské činnosti, nemají 
charakter nebezpečného odpadu. 

Uvedený inertní odpad bude využit stavebním dodavatelem jako druhotně využitelný materiál 
pro násypy s tím, že přebytek tohoto materiálu bude uložen na skládce. 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

12



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Další druhy odpadu a jejich zneškodnění :  
∗ Kovové části odpadu (17 04) nebo jiné využitelné druhy odpadu např. papír, plasty a sklo 

(17 02) budou vytříděny a předány k recyklaci.  
∗ Obaly – např. plastové obaly (15 01 02), papírové a lepenkové obaly (15 01 01), směsné 

obaly (15 01 06) aj. budou separovány a předány k recyklaci. 
∗ Zaolejovaná voda v podobě např. kondenzátu z kompresoru (13 05 07) bude předány k 

zneškodnění odborné firmě.  
∗ Směsný odpad komunálního charakteru (20 03 01) ze stavebního dvora bude uložen 

na zabezpečené skládce v místě. 
∗ Případné nebezpečné druhy odpadu jako např. obaly od barev nebo ředidla budou 

vytříděny a zneškodněny uložením na příslušné zabezpečené skládce.  
∗ Odpady z údržby stavebních strojů (16 01) budou minimalizovány na nezbytné aktuální 

drobné opravy, protože pravidelné servisní prohlídky a zásadní opravy budou prováděny 
na specializovaných pracovištích mimo staveniště záměru.   

∗ Případné havarijní stavy spojené s únikem pohonných hmot, hydraulických a mazacích 
olejů ze stavební techniky budou řešeny odborným zásahem provozovatele skládky 
s následným ekologickým odstraněním následků (odtěžení kontaminované zeminy, 
použité sorbenty aj.). 

Poznámka : 
Skládkované druhy odpadu budou zneškodněny uložením na zabezpečené skládce příslušné 
skupiny v souladu s § 11 vyhlášky MŽP č.383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 
(eventuálně č. 294/2005).  
 
 
B.III.4.  Hluk a vibrace  
 
Období provozu 

Hluk 
Zdrojem hluku v areálu skládky jsou těžká nákladní vozidla přivážející odpad na skládku a 
kompaktor, který je v provozu v době pracovní době, tj. Po – Pá od 6:30 do 15:00 hod. 
Četnost vozidel přivážející na skládku odpad je zhruba 22 voz./den. Činnost kompaktoru 
KTO 300 je pouze nárazová v případě potřeby rozhrnování a hutnění odpadu přivezeného na 
skládku. Ekvivalentní hladina akustického tlaku emitovaná areálem skládky jako zdrojem 
hluku odpovídá běžnému provozu skládek a vzhledem k tomu, že nejbližší chráněná zástavba 
se nachází ve vzdálenosti až 600 m, bude v chráněném venkovním prostoru staveb a 
v chráněném venkovním prostoru dodržen hygienický limit pro 8 nejhlučnějších hodin v době 
denní 50 dB. Vozidla přivážející odpad na skládku během pracovního dne (44 voz/8 hod pro 
oba směry) se pohybují po veřejných komunikacích. Vlastní příjezdová komunikace na 
skládku je vedena mimo zástavbu.  
 

Vibrace 
V rámci provozu skládky nejsou produkovány žádné vibrace ve významné míře. 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

13



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Období výstavby 

Hluk 
Nejvýraznější zdroje hluku budou při provádění zemních prací stavebními mechanizmy 
(nakladači, dozery  hutnícími válci a pod) a  nákladní automobily odvážející vytěženou 
zeminu na deponii, která se nachází v areálu skládky. S ohledem na vzdálenost chráněné 
zástavby od areálu skládky se nepředpokládá překročení hygienických limitů pro dobu denní 
v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru.  

Vibrace 
Během provádění stavebních prací ve II.etapě – dokončení těsnění západního svahu bazénu se 
předpokládá vznik vibrací šířící se mimo areál skládky. 

Na období výstavby a provozu skládky se vztahuje z hlediska ochrany veřejného zdraví zákon 
258/2000b Sb. v platném znění a nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, kde jsou stanoveny hygienické limity pro chráněné 
venkovní a vnitřní prostory staveb a chráněné venkovní prostory. 
 
 
B.III.5.  Doplňující údaje a rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek  
              a technologií 
Období provozu 

Během stavby a ani provozu se nepředpokládá vznik závažných havarijních situací vážících 
se svým původem k použitým konstrukčním  materiálům nebo technologiím.  

V provozním řádu skládky jsou řešeny následující možné mimořádné a havarijní stavy.  

Mimořádným provozním stavem se rozumí: 
• výpadek elektrické energie 
• porucha čerpadel nebo jiné mechanické či stavební části areálu skládky 
• zjištění výskytu nepovoleného odpadu v dovezeném odpadu 
• výskyt podezřele se chovajícího zvířete (podezření na vzteklinu) 
• výskyt nepovolaných osob nebo vozidel v areálu skládky 

Havarijním stavem se rozumí: 
• požár 
• únik skládkové vody do okolního prostředí v důsledku netěsnosti sběrné jímky 

skládkových vod, izolovaného bazénu skládky nebo trubního sběrače této vody 
• nález výbušnin nebo munice v odpadu 
• hromadný nebo smrtelný úraz 
• havárie vozidel v areálu skládky 
• únik ropných látek z mechanismů pohybujících se v areálu skládky 
• porušení zemní hráze rybníka nebo jeho manipulačních objektů 
• výbuch skládkového plynu 

Výstavbou nebo provozem nebude vznikat nebezpečné radioaktivní nebo elektromagnetické 
záření. 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

14



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Období výstavby 

Pokud vznikne kontaminovaný materiál (pravděpodobně znečištěná zemina po havárii vozidla 
nebo úniku PHM) bude odtěžen a dekontaminován biodegradací nebo uložen na sládku 
nebezpečných odpadů. 

Případné havarijní stavy ve vztahu k přírodnímu prostředí vzniklé v době výstavby je nutné 
okamžitě hlásit orgánu ochrany přírody (MěstÚ Pacov, odbor ŽP), havarijní stavy spojené 
s únikem nebezpečných látek do místních vodních toků hlásit provoznímu závodu Povodí 
Vltavy s.p. 
 
 
 
ČÁST C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM  
                ÚZEMÍ 
 
C.1.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK   
         DOTČENÉHO ÚZEMÍ 
 
 
C.1.1.  Ekologická stabilita území 
Tabulka :  Přehled vyhodnocení ekologické stability zájmového území daného záměrem   
                   stavby 
Stupeň 
stability Charakteristika Zastoupení ploch 

5 území s vysokou ekologickou stabilitou – 
s přirozenými ekosystémy 

vodní toky - přírodě blízké, lesy -
smíšené porosty původních i 
nepůvodních dřevin. 

4 území s vysokou ekologickou stabilitou – 
s přírodě blízkými ekosystémy 

lesy – nepůvodní monokulturní 
stanoviště 

3 území s podmíněnou ekologickou stabilitou –
s přírodě vzdálenými ekosystémy 

lada s převahou rumištních a plevelných 
druhů, louky a pastviny 

2 území nestabilní a narušená přírodě cizí orná půda 

1 umělé - denaturalizované plochy plochy komunikací, zastavěné a 
zpevněné plochy 

 
Celkově je stupeň ekologické stability okolního území areálu skládky TKO hodnocen stupni 
2-4 tj. střední až vysoký. U posuzovaného záměru stavby se vliv stavby na současnou hodnotu 
stupně ekologické stability předpokládá minimální. 

 
 
C.1.2.  Územní systém ekologické stability krajiny 
Pro dané území (k.ú. Roučkovice) nebyl zatím zpracován generel lokálního systému územní 
stability. Lze však předpokládat, že území nivy Trnavy bude pravděpodobně vyhodnoceno 
jako potenciální biokoridor. Současně lze předpokládat, že stavba nebude v důsledku jejího 
umístění v areálu skládky v územním konfliktu s žádným územím navrhovaným jako 
biocentrum. 
V konceptu řešení územního plánu kraje Vysočina je území nivy řeky Trnavy v blízkosti 
navrhované stavby označeno jako „území s prioritou rozšíření ochrany hodnot - krajinného 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

15



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

rázu, ochrany přírody“ a jako „zóna se zvýšenou péčí o území s možnými kompromisy při 
ochraně jeho hodnot“. 
 
 
C.1.3.  Zvláště chráněná území  
Navrhovaná stavba není ve střetu s žádným územím se zvláštní ochranou z hlediska ochrany 
přírody a krajiny v daném území. 
 
 
C.1.4.  Území přírodních parků 
V katastrálním území Roučkovice se nenachází žádný přírodní park dle § 12 zákona č. 
460/2004 Sb. Navrhovaným záměrem stavby není územně ani jinak dotčeno žádné území 
přírodního parku.  
 
 
C.1.5.  Významné krajinné prvky 

 registrované (dle § 6  zákona č.460/2004 Sb.) 
Navrhovaná stavba není v územním střetu s žádným registrovaným významným krajinným 
prvkem. 

 neregistrované (dle § 3 zákona č.460/2004 Sb.) 
Navrhovaná stavba není v přímém střetu s žádným neregistrovaným významným krajinným 
prvkem, kterými jsou les, vodní tok, rašeliniště, rybník nebo údolní niva. 
 
 
C.1.6.  Území registrovaná dle Natura 2000 
Navrhovaná stavba není ve střetu s žádnou z evropsky významných lokalit ani ptačí oblastí. 
Nejbližší takto hodnocenou lokalitou je koryto a niva říčky Trnavy, jejíž hranice se nachází ve 
vzdálenosti větší než 100 m od oplocení areálu skládky.  
 
 
C.1.7.  Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Jmenný seznam nemovitých a kulturních památek v okrese Pelhřimov registruje 
v katastrálním území Roučkovice následující kulturní památku, která je vzdálená od 
dotčeného území zhruba 1 km : 
 
  číslo rejstříku     památka   památka od   

  40037/3-3267    kaple    3. 5. 1958 
 
V  prostoru záměru se nenalézá žádné archeologické naleziště. 
 
 
C.1.8.  Území hustě zalidněná  
Území dotčené navrženým záměrem není zalidněné, nejbližší osídlené území je obec Hrádek 
u Pacova osídlená cca 40-ti obyvateli vzdálená od dotčeného území 550 m a obec Roučkovice 
se 182 obyvateli (zdroj ČSÚ z roku 2001) vzdálené od dotčeného území zhruba 1,1 km. 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

16



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

C.1.9.  Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Na zájmovém území ani v jeho těsné blízkosti se nenachází  žádná stará ekologická zátěž. 

Nejbližší stará ekologická zátěž je stará skládka „Pod Pacovskými strojírnami“ rizikovost D – 
nízké, nalézající se u města Pacov ve vzdálenosti 3 km. od zájmového území. 
 
 
 
C.2.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ    
         V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ    
         OVLIVNĚNY 
 
V kapitole jsou stručně popsány charakteristiky všech základních složek životního prostředí 
ovlivněných v dotčeném zájmovém území navrhovaného záměru. Míra jejich ovlivnění je 
stanovena v části D. této dokumentace. 
 
 
C.2.1.  Klimatické poměry 
Z hlediska klimatického je zájmové území velmi pestré. Jsou zde klimatické oblasti MT9, 
MT7- mírně teplý a mírně vlhký . 

Zájmové území se nachází v blízkosti rozhraní 3 klimatických oblastí, jejich popis je uveden 
v následujícím přehledu a v tabulce. 

 MT3 – Krátké léto, mírné až mírně chladné, suché až mírně suché, přechodné období 
normální až dlouhé, s mírným jarem a mírným podzimem. Zima normálně dlouhá, 
mírná až mírně chladná, suchá až mírně suchá s normálním až krátkým trváním 
sněhové pokrývky. 

 MT5 – Normální až krátké léto, mírné až mírně chladné, suché až mírně suché, 
přechodné období normální až dlouhé, s mírným jarem a mírným podzimem. Zima 
normálně dlouhá, mírně chladná, suchá až mírně suchá s normální až krátkou 
sněhovou pokrývkou. 

 MT7 - Normálně dlouhé, mírné, mírně suché léto, přechodné období krátké s mírným 
jarem a mírně teplým podzimem. Zima normálně dlouhá, mírně teplá, suchá až mírně 
suchá s krátkým trváním sněhové pokrývky. 

 

Tab.: Charakteristiky klimatických oblastí MT3, MT5 a MT7 

Charakteristika MT3 MT5 MT7 

Počet letních dnů 30-40 30-40 30-40 

Počet dnů s teplotou vyšší než 10°C 140-160 140-160 140-160 

Počet mrazových dnů 130-140 130-140 110-130 

Počet ledových dnů 40-50 40-50 40-50 

Průměrná teplota v lednu -4  až -5 -4  až -5 -2 až-3 

Průměrná teplota v červenci 16-17 16-17 16-17 

Průměrná teplota v dubnu 6-7 6-7 6-7 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

17



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Charakteristika MT3 MT5 MT7 

Průměrná teplota v říjnu 6-7 6-7 7-8 

Počet dnů se srážkami 1 mm a více 100-120 100-120 110-120 

Úhrn srážek ve vegetačním období 350-450 350-450 400-450 

Úhrn srážek v zimním období 250-300 250-300 250-300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60-100 60-100 60-80 

Počet zamračených dnů 120-150 120-150 120-150 

Počet jasných dnů 50-60 50-60 40-50 

 
 

C.2.2.  Ovzduší  
Vyhodnocení současného stavu kvality ovzduší v zájmové lokalitě je možné provést na 
základě výsledků imisního monitoringu na stanici ČHMÚ Košetice, která se nachází ve 
vzdálenosti zhruba 10 km. Tabulka uvádí přehled měřených hodnot vybraných znečišťujících 
látek. 
 
Tabulka : Výsledky imisního monitoringu na stanici ČHMÚ Košetice,  okresPelhřimov z 
údajů naměřených pro rok 2005. 

Naměřené 
koncentrace 

(µg.m-3) Znečišťující látka Doba průměrování Limit 
(µg.m-3) 

Limit s mezí 
tolerance  

2005 (µg.m-3) 
2005 

Kalendářní rok - - 3,4 
24 hod 125 - 19,1  SO2

1 hod 350 - 26,4 
Kalendářní rok 40 50 9,9 

NO2 1 hod 200 250 36,5*)

CO 8 hod 10 000 - 713,8 
Kalendářní rok 40 - 28,3 

PM10 24 hod 50 - 51,6*)

*) jedná se o vykázané relevantní hodnoty dle Nařízení vlády č. 350/2002 Sb. ve znění NV 429/2005 Sb. 
 
Poznámka. v tabulce jsou uvedeny vždy ty hodnoty, k nimž je vztažen limit po odečtení tolerovaných 
případů. Konkrétně u hodinových koncentrací NO2 je tolerováno 18 překročení v roce a uvádí se tedy 
19. nejvyšší hodnota, u 24-hodinových koncentrací PM10

 je 35. překročení tolerováno, uvedena je 36. 
nejvyšší hodnota. 

Z uvedené tabulky je patrné že imisní limit je překročen pouze u denních koncentrací 
suspendovaných částic PM10, obdobná situace je však na značené části území ČR. Měřené 
hodnoty ostatních hodnocených látek se pohybují pod hranicí imisních limitů. 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

18



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

C.2.3.  Geologické a geomorfologické poměry 
Z hlediska geomorfologického náleží k Česko-moravské soustavě, provincie Česká vysočina, 
je součástí podsoustavy Českomoravská vrchovina, celku Křemešnická vrchovina, pod celku 
Pacovská pahorkatina a okrsku Cetorazská pahorkatina. 
Zájmové území se nachází ve střední části elevace oddělující údolí Trnávky (severně od 
skládky) a jejího bezejmenného přítoku (jižně od skládky). Vodoteče se velmi výrazně 
podílely na morfologickém vývoji oblasti. Svah mezi údolím Trnávky a prostorem skládky je 
velmi strmý s převýšením 15 – 20 m. Údolí bezejmenného přítoku z jižní strany není tak 
výrazně zahloubeno a výškový rozdíl činí cca 5 – 7 m. 
Původní morfologie byla změněna antropogenní činností – těžbou cihlářských hlín ukončenou 
v západní části strmím svahem čelní stěny dobývacího prostoru. K jihu pak terén pozvolně 
upadá směrem k soutoku Trnávky s bezejmenným přítokem. 

Z geologického hlediska oblast náleží do střední části moldanubika, tzv. českého 
moldanubika. Skalní podloží je tvořeno bioticko-silimantickými pararulami různého stupně 
zvětrání, o mocnosti vrstvy 0,6 ÷ 3 m (zatřídění dle ČSN 73 1001: R3 ÷ R5). Eluvia pararul 
jsou zastoupeny ulehlým jílovitým pískem, mocnosti 0,5 ÷ 1,9 m. (zatřídění S5, SC).  Další 
geologickou vrstvu tvoří deluvium v podobě středně ulehlého hlinitého písku. Mocnost této 
vrstvy je 0 ÷ 0,9 m. (zatřídění S4, SM) Pokryvnou část tvoří písčité hlíny s humózní příměsí o 
mocnosti 0,1 ÷ 0,2 m.      

Podzemní voda : Z výsledků geologického průzkumu je patrné, že hladina podzemní vody je 
napjatá  a vázána na puklinové systémy pararul a průlinově propustné polohy jejich zvětralin. 
Kolektor je dotován infiltrací srážkových vod.  
Hladina dle monitorovacího vrtu M8 umístěného na hraně svahu byla podzemní voda ustálena 
v hloubce asi 9 až 11 m. Ustálená hladina podzemní vody v území nad upravovaným svahem 
skládky byla průzkumem prokázána v  hloubce cca  1,9 ÷ 2,7 m pod trénem (v výjimkou 
sondy V32 -  1,3 m). 
Na základě provedeného rozboru podzemní vody pro stanovení agresivity na betonové 
konstrukce dle ČSN EN 206 – 1 Beton – část 1 lze konstatovat, že podzemní voda nevykazuje 
agresivitu na betonové konstrukce.  

Inženýrsko-geologické poměry 
Zemní práce budou prováděny v závislosti na zatřídění dle rozpojitelnosti zemin (dle ČSN 
733050) v následující poměrech: 

- zeminy rozpojitelné ve třídě 2 (hlína písčitá, písek hlinitý) … cca 7 % 
- zeminy rozpojitelné ve třídě 3 (písek jílovitý, ulehlý)   … cca 61 % 
- zeminy rozpojitelné ve třídě 4 (pararula, silně zvětralá )  … cca 29 % 
- zeminy rozpojitelné ve třídě 5 (pararula, zvětralá )  … cca 3 % 
 
 
C.2.4.  Hydrologické poměry 
Zájmové území náleží do hydrologických pořadí : 
 
    název toku    číslo hydrologického pořadí  plocha povodí (km2) 

    Trnava    1 – 09 – 021 – 150    138,837 
 
Trnava je hodnocena jako významný vodní tok (dle vyhlášky č. 470/2001 Sb.). 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

19



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

C.2.5.  Hluková situace a další fyzikální a biologické faktory 
Hluk 
Areál skládky se nachází mimo obytnou zástavbu, která je situována v dostatečné vzdálenosti 
od skládky. Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména hlukem z provozu 
skládkových mechanismů (kompaktor, vnitroareálová doprava). Vzhledem k tomu, že 
nejbližší chráněná zástavba obce Hrádek u Pacova je vzdálena 600 m, není v chráněném 
venkovním prostoru ani v chráněném venkovním prostoru staveb ovlivněna provozem 
skládky akustická situace. Existující občanská zástavba se nachází vně území vyhlášeného 
PHO skládky. 
Po realizaci stavby II. etapy  - dokončení těsnění západního svahu bazénu“ nedojde k žádné 
změně provozu skládky a navýšení dováženého odpadu, tedy se neočekává ani změna 
stávající akustické situace v posuzovaném území. Z těchto důvodů nebyla zpracována 
samostatná hluková studie. 

Ostatní faktory 
Žádné zdroje radioaktivního a elektromagnetického záření přímo související se záměrem 
nejsou známy. Hodnoty vibrací nejsou v území sledovány. 
 
 
 
D.  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ  
      PROSTŘEDÍ 
 
 
D.1.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI,    
         SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI  
            
Cílem této kapitoly je popis základních vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí. 
Tyto jednotlivé vlivy lze třídit a klasifikovat podle různých hledisek, jejichž význam se mění 
podle konkrétních situací. Navíc jednotlivá hlediska se vzájemně kombinují. Pro sjednocení 
přístupu uvádíme na začátku této kapitoly dvě metodické tabulky: 

• klasifikace vlivů na životní prostředí 
• 5-ti člennou stupnici pro hodnocení staveb a činností. Jedná se o stupnici  převzatou 

z metodik multikriteriálních hodnocení, která představuje obecný „užitek“ daného stavu 
nebo činnosti (proto vyšší hodnota představuje lepší stav nebo řešení) 

Klasifikace vlivů stavby na životní prostředí 
Hlavní hlediska Poznámka 

1. příprava bez významných vlivů na ŽP 
2. výstavba časově omezené významné vlivy na obyvatelstvo a 

ekosystémy 
3. provoz zásadní vliv  

A.  
FÁZE REALIZACE 

4. likvidace vzhledem k dlouhé době životnosti (50-100 let) není tato 
část předmětem samotného hodnocení  

1. vlivy přímé  faktor působí přímo na hodnocenou složku ŽP B.  
ZPŮSOB     
INTERAKCE 

2. vlivy nepřímé faktor působí na hodnocený cílový objekt přes jinou 
složku   

 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

20



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

1. vratné po zásahu dojde v reálném čase k obnovení původní 
struktury a funkce systému 

2. částečně vratné původní struktura a funkce bude obnovena jen částečně 

C.  
VRATNOST  
DĚJE 

3. nevratné účinek vlivu je trvalý a ani po jeho odeznění nelze 
systém vrátit do původního stavu 

1. chvilkové časovou jednotkou je den, jedná se o vlivy, které nemusí 
být obyvatelem vůbec postiženy 

2. krátkodobé časovou jednotkou je měsíc, vliv na obyvatele je 
prokazatelný  

3. střednědobé časovou jednotkou je rok 
4. dlouhodobé časovou jednotkou je 1 generace (25 let) 

D.  
DOBA TRVÁNÍ 

5. trvalé po dobu trvání stavby 
1. vyloučené děj nemůže nastat, pravděpodobnost (p) = 0,0 
2. málo      
    pravděpodobné 

pravděpodobnost jevu je nízká, výskyt jevu se celkově 
nepředpokládá 

3. středně    
pravděpodobné  

pravděpodobnost výskytu jevu je reálná, v rámci odhadů 
se hovoří o možnosti 50 na 50 

4. velmi 
pravděpodobné  

pravděpodobnost jevu je vysoká, výskyt jevu se celkově 
předpokládá 

E.  
PRAVDĚPO- 
DOBNOST 
VÝSKYTU 

5. jisté děj musí nastat, pravděpodobnost (p) = 1,0 
1. inhibiční při vzájemném působení dvou faktorů se celkový jejich 

účinek snižuje 
2. indiferentní faktory se vzájemně neovlivňují 

F. 
SOUČINNOST 
S JINÝMI VLIVY 

3. kumulativní celkový účinek se zvyšuje, při součtu účinků se jedná o 
vlast. kumulaci, při násobku účinku jde o synergismus 

1. přímá 
kvantifikace 

(počet dotčených objektů, koncentrace látek v prostředí, 
ekvivalentní hladina hluku) 

G. 
VELIKOST VLIVU 

2. semikvantitativní 
stupnice 

5ti-členná stupnice, vychází z multikriteriálního 
hodnocení staveb a činností 

5ti-členná stupnice hodnocení staveb a činností  
 Výskyt 

škodlivin 
Impakt 

(Plošný vliv) 
Přijaté 
Riziko 

Finanční 
náklady 

Důležitost 
(váha 

ukazatele) 

Užiteč-
nost 

Obecná 
přijatelnost 
řešení 

1 vysoké 
překročení 
(>200%) 

likvidace 
objektu, zásadní 
ohrožení funkce 

extrémní nepřija- 
telné nulová 

minimál
ní velmi 

nízká 

jednoznačně 
nepřijatelné 

2 
překročení 

limitu 
(120-200%) 

silné narušení, 
funkce je vážně 

ohrožena 

nadprůměr-
né vysoké malá malá 

nepřijatelné 
nebo 

přijatelné 
s velkými 
výhradami 

3 na hranici 
limitu 

(80-120%) 

průměrný může 
vést k ohrožení 

funkce 
průměrné průměrné průměrná průměrn

á střední 

přijatelné 
s většími 

výhradami 
(rozhraní) 

4 pod limitem 
(40-80%) 

částečný, 
neohrožuje 

funkci 

podprůměr-
né nízké velká velká 

přijatelné 
s dílčími 

výhradami 
5 hluboko pod 

limitem 
<50% limitu 

bez reálného 
vlivu 

(nulový vliv) 
nulové žádné rozhodující

maximál
ní, velmi 
vysoká 

jednoznačně 
přijatelné, 

bezproblém., 
ideální 

 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

21



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Jednotlivé typy vlivů jsou diskutovány průběžně u jednotlivých složek životního prostředí. 
  
 
D.1.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
Provoz skládky neprodukuje ve významné míře žádné škodliviny (znečištění ovzduší, 
znečištění vod, hluk, hygienické závady případně jiné faktory), které by mohly mít přímé 
zdravotní následky. Z toho vyplývá i přijatelné nízké ovlivnění obyvatel z hlediska 
potenciálních zdravotních vlivů nebo rizik. 

Tato skutečnost se týká i průběhu výstavby, kde nelze očekávat významné negativní ovlivnění 
obyvatel.  

Nelze očekávat ani významné sociální nebo ekonomické důsledky v důsledku provozu nebo 
výstavby záměru. 
 
 
Vliv hluku na zdraví obyvatel 
Identifikace a charakteristika nebezpečnosti hluku 
Zvuky jsou přirozeným průvodním projevem přírodních dějů a životní aktivity. Jsou 
přirozenou součástí životního prostředí člověka a mají pro něj velký význam, protože sluchem 
člověk přijímá nejvýznamnější podíl informací o svém prostředí. Zvuk je pro člověka 
důležitým poplašným a varovným signálem, varuje před nebezpečím, podněcuje aktivitu jeho 
nervového systému, je základním komunikačním prostředkem. 
Zvuk může být uklidňující i dráždivý, vyvolávající radost a ve formě hudby může přinést 
estetické zážitky. Zvuk a sluch hrají významnou roli v individuální a společenské adaptaci 
člověka na prostředí. Sluch je smysl, který je v pohotovosti 24 hodin denně a člověk je jím 
schopen rozlišit zdroj zvuku a jeho lokalizaci v prostoru.  
Zvuky, které jsou způsobovány mnoha zdroji nezávislými na jednotlivci, jsou příliš silné, 
příliš časté nebo působí v nevhodné situaci a době však mohou na člověka působit nepříznivě. 
Obecně se tyto nechtěné zvuky, které obtěžují nebo mají dokonce škodlivé účinky, nazývají 
hlukem, a to bez ohledu na jejich intenzitu. Proto je nutné považovat hluk za bezprahově 
působící noxu. Z těchto důvodů je hluk označován jako nechtěný zvuk, jehož účinek stoupá 
s intenzitou, náhlostí a vlnovou délkou. U každého člověka existuje určitý stupeň tolerance 
k rušivému účinku hluku.  

Nepříznivé účinky hluku na lidské zdraví jsou obecně definovány jako morfologické nebo 
funkční změny organismu, které vedou ke zhoršení jeho funkcí, ke snížení odolnosti 
organismu proti stresu nebo zvýšení vnímavosti k jiným nepříznivým vlivům prostředí. 
 
Negativní účinky hluku můžeme rozdělit na: 

specifické - s účinkem na sluchový orgán, kdy při expozici ekvivalentní hladině akustického 
tlaku A ( dále „LAeq,T“ )  od 130 dB dochází k poškození bubínku a převodních kůstek, při 
mnohaleté expozici LAeq,T  od 85 dB k poškození vnitřního ucha, nervových drah v mozku 

nespecifické (mimosluchové) - s účinkem na různé funkce organismu 

akutní účinky (stres a tomu odpovídající obrana organismu):  
- poškození sluchového aparátu 
- zvýšení krevního tlaku 
- zrychlení tepové frekvence 
- stažení periferních cév 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

22



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

- zvýšení hladiny adrenalinu 
- vliv na psychiku - únava, deprese, rozmrzelost, agresivita, neochota  
- snížení výkonnosti, paměti a pozornosti 

chronické  účinky (tzv. civilizační choroby):  
- fixování akutních účinků 
- vznik hypertenze 
- poškození srdce, infarkt myokardu 
- snížení imunitních schopností organismu 
- pocity únavy 
- nepříznivé ovlivnění spánku, nespavost 

Nespecifické účinky hluku se vzhledem k tomu, že se jedná o bezprahovou noxu, projevují 
prakticky v celém rozsahu intenzit hluku. Zahrnují ovlivnění neurohumorální a 
neurovegetativní regulace, biochemických reakcí, spánku, vyšších nervových funkcí, jako 
např. učení a zapamatování informací, ovlivnění motorických funkcí a koordinace. Hluk 
ztěžuje řečovou komunikaci, obtěžuje, vyvolává pocit rozmrzelosti a nespokojenosti. 
Negativně ovlivňuje odpočinek organismu a tím i jeho výkonnost. 

Na současném stupni poznání je za dostatečně prokázané poškození sluchového aparátu, 
ovlivnění kardiovaskulárního a imunitního systému a negativní poruchy spánku.  
Neprokázané, tj. omezené důkazy jsou např. u vlivu na hormonální systém, biochemické 
funkce, fetální vývoj, mentální zdraví. 

Při doporučení limitních hodnot hluku v komunálním (nepracovním) prostředí Světová 
zdravotnická organizace WHO (dále WHO) vychází ze současných poznatků o negativním 
účinku hluku na rušení spánku v noční době, na řečovou komunikaci, obtěžování, pocity 
nepohody a rozmrzelosti (WHO: Guidelines for Community Noise, 1999). 

Dle uvedeného dokumentu WHO a dalších zdrojů lze současné poznatky o nepříznivých 
účincích hluku na lidské zdraví charakterizovat a rozdělit následovně: 

− poškození sluchového aparátu 
− vysoký krevní tlak 
− ischemická  choroba srdeční (dále „ISCH“) 
− časté katary cest dýchacích 
− zhoršení řečové komunikace 
− obtěžování hlukem 
− poruchy spánku 
− poruchy duševního zdraví 
− zvýšení celkové nemocnosti 

Účinky hluku nezpůsobují jednu nebo několik specifických chorob, nýbrž způsobují  
zhoršování celkového zdravotního stavu exponovaných osob. Dochází k dřívějšímu výskytu 
chorob, které by možná u exponovaných osob propukly později, navíc se působením hluku 
zhoršuje jejich průběh (SZÚ Praha: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ČR 
ve vztahu k životnímu prostředí, Subsystém 3 "Zdravotní důsledky a rušivé účinky hluku" - 
odborná zpráva za rok 2002, SZÚ Praha, 2003). 

Hodnocení expozice a charakteristika rizika 
Hluk emitovaný provozem skládky v chráněném venkovním prostoru a v chráněném 
venkovním prostoru staveb neovlivní stávající akustickou situaci u nejbližší obytné zástavby 
(obec Hrádek u Pacova) a bude nižší než hygienický limit. Rovněž i v období výstavby 
nebude ovlivněna akustická situace v chráněném venkovním prostoru s ohledem na 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

23



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

vzdálenost areálu skládky a chráněné zástavby (cca 600 m). Existující občanská zástavba se 
nachází vně území vyhlášeného PHO skládky. 

Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že výstavba záměru dokončení těsnění 
západního svahu bazénu ani provoz skládky nebude představovat pro obyvatele významná 
zdravotní rizika. Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 
 

Vliv kvality ovzduší na zdraví obyvatel 
Z hlediska kvality ovzduší může mít obecně význam především nárůst koncentrací 
suspendovaných částic vlivem zvýšené prašnosti. Nárůst koncentrací ostatních látek vlivem 
emisí z nákladních aut a stavebních strojů bude minimální (řádově setiny hodnot imisních 
limitů ) a nezpůsobí vznik zdravotních rizik obyvatelstva. 

Vzhledem k odlehlosti dotčeného území od obytné zástavby lze konstatovat, že stavba 
dokončení těsnění západního svahu bazénu nebude představovat pro obyvatele významná 
zdravotní rizika. Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 
 
 
D.1.2.  Vlivy na ovzduší a klima 
Vliv na ovzduší 
Po dobu výstavby bude zdrojem emisí provoz stavebních strojů, nákladních automobilů a 
zejména sekundární prašnost z prostoru stavby. Je tedy možné očekávat zvýšené emise 
znečišťujících látek, především suspendovaných částic frakce PM10. Bude se jednat však o 
ovlivnění pouze dočasné a z hlediska zasažení obytné zástavby zvýšenými koncentracemi 
málo významné vzhledem k její vzdálenosti. Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 

Samotná plocha úložiště nebude významným zdrojem prachu, neboť ukládaný odpad obvykle 
bývá vlhký a tedy málo prašný. Plochy s uloženým odpadem se hutní a pravidelně překrývají 
inertním materiálem jehož povrch se dle potřeby skrápí vodou. Vliv provozu tedy bude z 
hlediska zasažení obytné zástavby málo významný. Přijaté riziko je možné považovat za 
průměrné. 

 
Vliv na klima 
Vliv navrhovaného záměru stavby na klima se nepředpokládá. Přijaté riziko je možné 
považovat za podprůměrné. 
 
 
D.1.3.  Vliv na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky 
Hluk  
Období  provozu  

S ohledem na dostatečnou vzdálenost nejbližších chráněných staveb, které se nachází v obci 
Hrádek vzdálené 600 m, je hluk emitovaný provozem skládky  zanedbatelný. V prostoru 
skládky se pohybuje kompaktor a těžká nákladní vozidla, která přiváží odpad. Denně se jedná 
o 22 vozidel tedy cca 3 voz/hod + kompaktor. Zdržení vozidla na skládce se pohybuje 
v minutách. Hladina hluku kompaktoru ve vzdálenosti 10 m je 85 dB. Z měření v okolí 
skládek lze konstatovat, že hygienický limit 50 dB pro dobu denní je splněn vždy v max. 
vzdálenosti 100 m od areálu skládky. Přičemž vyhlášené PHO skládky činí 300 – 500 m od 
pomyslného středu areálu skládky. Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

24



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

 
Období výstavby 

Ani v průběhu výstavby nelze předpokládat ovlivnění chráněné zástavby a překročení 
hygienického limitu 65 dB pro předpokládanou pracovní dobu na stavbě tj. od 7.00-21.00 
hod. Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 

 
Radioaktivní, elektromagnetické záření 
Při stavbě ani při provozu skládky TKO nebude emitováno žádné radioaktivní nebo 
elektromagnetické záření. Přijaté riziko je možné považovat za podprůměrné. 
 
 
D.1.4.  Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

 Podzemní voda  
Se svou hladinou dle monitorovacího vrtu M8 umístěného na hraně svahu byla podzemní 
voda ustálena v hloubce asi 9 ÷11 m. Ustálená hladina podzemní vody byla zastižena i 
v geologických vrtech provedených v červnu 2006 v území nad upravovaným svahem 
(hloubka cca 1,2 až 2,7 m pod úrovní stávajícího terénu). Dle závěrů geologického průzkumu 
se jedná o vodu puklinového charakteru vázanou na skalní podloží biotitických pararul. 
V některých místech svahu byl průzkumem prokázán až její momentální lokální vývěr 
(pravděpodobně v důsledku extrémně vlhké zimy a jara). Z tohoto důvodu je nezbytné provést 
preventivní odvodnění líce svahu v podobě drenážního opatření na stažení těchto vývěrů. 
Všechna tato místa musí být podchycena a voda bezpečně svedena do podélných svodných 
drénů pomocí drenážních žeber. Navržena jsou zahloubená štěrková žebra spojující ve 
svislém směru místo vývěru s nejbližším svodným drénem v patě svahu v dělící lavici svahu.  

Minimalizací negativných vlivů na podzemní vody je docíleno utěsněním bazénu skládky 
dvoubariérovým těsněním (minerální a foliové) a tím zabránění pronikání kontaminovaných 
průsakových vod do podzemní vody.  

 Povrchová voda  
Povrchová voda je z plochy provozního areálu (mimo plochu bazénů pro skládkování) 
zachytávána příkopy a sváděna kanalizačním dešťovým řadem do stávajícího rybníka. Voda 
je využívána pro postřik zhutněných odpadů v případě nedostatku skládkových vod a dotaci 
mycí vody. Vyústný objekt dešťové kanalizace do rybníka je vybaven nornou stěnou pro 
zachycení případných splachů ropných látek ze zpevněných ploch provozního areálu skládky. 
Zachycené ropné látky musí být stahovány z hladiny fibroilovou tkaninou a ukládány do 
určené nádoby ve skladu nebezpečných odpadů s odvozem ke spálení. Fibroilová tkanina 
musí být na skládce vždy k dispozici.  

Srážková voda stékající z polních pozemků od obce Hrádek je odváděna záchytným příkopem 
a odváděna do potoka  mimo skládku. 

Srážková voda, která dopadne na plochu bazénů s odpadem je jako prosáklá voda odváděna 
drenážním systémem do sběrných jímek a zneškodněna (viz kapitola B.III.2.).  
 
Uvedená technická opatření jsou navržena v souladu s platnými ČSN a poskytují za 
standardního provozu dlouhodobou záruku minimalizace vlivů na podzemní a povrchovou 
vodu. Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

25



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

D.1.5.  Vlivy na půdu 
Vliv na půdu je dán velikostí navrženého záboru plochy půdy spojeného s realizací stavby. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o dokončení stávajícího bazénu skládky, bude převážná část 
stavby situována na pozemcích skládky (druh pozemku – ostatní plocha, využití pozemku - 
skládka, ostatní komunikace) tj. zachování původního využití pozemků.  

V případě záboru části pozemku kat.č. 935/1 dotčeného výstavbou záchytného příkopu v jižní 
části stavby je u vyvolaného záboru pozemku (druh pozemku – trvalý travní porost) třeba 
zažádat o vynětí jeho plochy ze zemědělského půdního fondu.  

Humózní vrstva v horní části svahu (původně polní pozemky) dosahuje mocnosti cca 0,1 m, 
předpokládá se provedení skrývky ornice v nezbytném rozsahu v ploše obvodu staveniště. Po 
dobu provádění stavebních prací bude ornice uložena na mezideponii v areálu skládky. Po 
dokončení stavby se skryté manipulační plochy stavby včetně záchytného příkopu zpětné 
ohumusují a zatravní.  
Přijaté riziko je z hlediska půdy možné považovat za průměrné. 
 
 
D.1.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Skládkování bylo započato v místě bývalé cihlárny. Profil horninového prostředí na lokalitě 
byl v minulosti narušen těžbou. 
Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny.  Záměrem nebudou 
poškozeny geologické ani paleontologické památky. Přijaté riziko je možné považovat za 
podprůměrné. 
 
 
D.1.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  
Vliv na místní faunu a flóru je minimální a omezuje se většinou na nepřímý vliv, který lze 
charakterizovat jako snížení faktoru pohody zde volně žijících druhů živočichů. Z hlediska 
ÚSES není lokalizace stavby v přímém územním střetu s žádným z funkčních nebo 
navrhovaných prvků územního systému ekologické stability. 
Při provozování řádně realizované stavby skládky TKO se nepředpokládá žádný negativní 
vliv na faunu, flóru ani ekosystémy.  
 
Vlivy na chráněné části přírody  

 Zvláště chráněná území 
Z hlediska systému vyhlášených zvláště chráněných území není lokalizace stavby v přímém 
územním střetu s žádným s těchto území.  
Z hlediska významných prvků (dle § 3 zákona č.460/2004 Sb.) není lokalizace stavby 

 přímém územním střetu s žádným s těchto území. v   

 Natura 2000 
Z hlediska systému ochrany území Natura 2000 není lokalizace stavby v přímém územním 
střetu s žádným z evropsky významných lokalit ani ptačích lokalit. Nejbližší takto 
hodnocenou lokalitou je koryto a niva říčky Trnavy, jejíž hranice se nachází ve vzdálenosti 
větší než 100 m od oplocení areálu skládky.  
 
Přijaté riziko je možné považovat za průměrné. 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

26



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

D.1.8.  Vlivy na krajinu 
Krajina v dotčeném území a jeho okolí je ovlivněna dřívější antropogenní činností, realizace 
záměru částečně lokálně pozmění současnou modelaci krajiny. Skládka bude po ukončení 
činnosti rekultivována. 
 
 
D.1.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
V prostoru záměru se nenachází žádné stavební objekty, nemovitý hmotný majetek, 
architektonické a historické památky nebo archeologická naleziště. Z důvodu jejich absence 
proto nebudou ovlivněny. 
 
Ostatní vlivy 
Ostatní než uvedené vlivy jejich opakování nebo vratnost nejsou předpokládány.  
 
 
D.2.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
 

Rozbor vlivů stavby na jednotlivé složky životního prostředí byl proveden v kapitole D.1. 
Vyplývá z něj, že vzhledem k charakteru stavby a jejím vlivům na stávajícímu životnímu 
prostředí v daném zájmovém území bude rozsah vlivů celkově méně významný. Přijaté riziko 
je možné považovat za průměrné a obecná přijatelnost řešení za přijatelné s dílčími 
výhradami. 

 
 
D.3.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH   
         PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 
 
Záměr navrhované stavby má s ohledem na svůj charakter územně omezený význam. 
Nepředpokládá se, že by realizace záměru vyvolala negativní vliv, který by přesáhl státní 
hranice ČR.  
 
 
D.4.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, PŘÍPADNĚ KOMPENZACI    
         NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 
 
Jedná se o opatření většinou technického rázu, kterými je možné minimalizovat negativní 
vlivy navrhovaného záměru stavby a jejího následného užívání v zájmovém území na 
jednotlivé složky životního prostředí. Podle hodnocených vlivů je možné rozlišit opatření na 
jejich minimalizaci : 

a) obecná opatření pro ochranu životního prostředí 
b) vlivy na obyvatelstvo 
c) na povrchovou a podzemní vodu 
d) na půdu 
e) na flóru, faunu a ÚSES 

 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

27



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

a) Obecná opatření pro ochranu životního prostředí 
Období výstavby 

Stavba bude prováděna tak, aby bylo minimalizováno možné narušení životního prostředí 
stavbou samotnou a činnostmi se stavbou souvisejícími. Tomuto cíli bude podřízen již výběr 
stavebního dodavatele, který bude provádět stavbu. Navrhujeme proto následující obecná 
opatření : 

• Stavební dodavatel musí být vybaveny vhodnou stavební a dopravní technikou. Veškerá 
technika musí být udržována v odpovídajícím technickém stavu, aby nedocházelo k 
ekologickým haváriím (úniky maziv, paliva nebo hydraulických olejů). 

• Odpovědní pracovníci musí v průběhu přípravy a realizace stavby dbát na plnění všech 
opatření k ochraně životního prostředí. 

• Musí být zajištěna řádná koordinace a souběh prací, aby nedocházelo ke zbytečnému 
poškozování životního prostředí (minimalizace časových prodlev, minimalizace běhu 
mechanismů naprázdno, minimalizace trvání zemních prací a zkrácení období se zvýšenou 
prašností, apod.). 

• Všichni pracovníci na stavbě musí být před zahájením prací obecně i konkrétně poučeni 
jakým způsobem postupovat, aby nedocházelo k poškozování ŽP (například používání 
dopravních prostředků). 

• Stávající veřejné komunikace dotčené stavbou budou po jejím dokončení opraveny 
a uvedeny do původního stavu. 

b) Minimalizace vlivů na obyvatelstvo 
Období  výstavby 

Cílem navržených opatření je omezit možné negativní vlivy stavby na životní prostředí, které 
vznikají v důsledku stavební činnosti a pohybu stavebních mechanismů, strojů a automobilů a 
minimalizovat jejich dopad na okolí a obyvatelstvo. Navržena jsou následovná opatření : 

Obecně 

• Navrhnout a projednat optimální harmonogram prací a nasazení stavebních a dopravních 
mechanismů.  

• Časově minimalizovat stavební práce v jednotlivých úsecích a tím i celkové trvání 
výstavby. 

Ochrana proti emisím do ovzduší 

• Používaná dopravní technika musí být udržována v řádném technickém stavu. 
• Musí být minimalizovány prostoje mechanismů a běh naprázdno. 
• Optimalizovat přepravu materiálu tak, aby se zamezilo zbytečným pojezdům těžkých 

nákladních automobilů. 

Ochrana proti prašnosti 

• Bude omezeno skladování a deponování prašných materiálů na technologické minimum. 
• Bude snížena povolená rychlost v areálu výstavby a mimo zpevněné vozovky. 
• V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí bude prováděno kropení komunikací 

v území stavby a případně také míst provádění zemních prací. 

Ochrana proti znečištění vozovek 

• V případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště budou znečištěná vozidla 
před vjezdem na veřejné komunikace zbavena nečistot. 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

28



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

• V případě potřeby bude prováděno manuální čištění komunikací znečištěných činností 
stavby a případně jejich mytí kropícím vozem.  

 
c) Minimalizace vlivů na povrchovou a podzemní vodu 
Období  výstavby 

• Na staveništi nebudou prováděny žádné opravy stavebních strojů nebo dopravní techniky. 
• Na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) 

s výjimkou běžné denní údržby. 
• Pokud budou zásobní paliva a maziva uskladněna na stavbě, musí být odpovídajícím 

způsobem zabezpečena proti potenciálním únikům (uzamčený sklad, záchytná bezodtoká 
jímka, atd.). 

 
d) Minimalizace vlivů na půdu 
Období  výstavby 

• Přebytečný objem vytěžené zeminy bude přednostně využit na terénní úpravy na území 
města. 

• Deponovat skrývky ornice a podorničí tak, aby nedošlo k jejich znehodnocení. 
 
e) Minimalizace vlivů na flóru, faunu a ÚSES 
Období  výstavby 

• Minimalizovat zásahy do vzrostlé zeleně a stromy, které by mohly být stavbou poškozeny 
mechanicky ochránit (ČSN DIN 18 920 – ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech). 

• Nezbytné kácení, resp. vyřezávání zeleně provádět v mimovegetačním období (říjen-
březen).  

 

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, nepříznivých vlivů v období provozu 
Pro provoz skládky již dnes platí následující opatření na ochranu životního prostředí:   
• Skládka TKO bude provozována v souladu s provozním řádem a obecně závaznými 

předpisy. 
• Veškerá zařízení skládky TKO (sběrné jímky, žumpy, odplynění skládky atd.) budou 

udržovány v řádném technickém stavu. 
• Veškeré závady na zařízení skládky TKO budou včas opraveny a bude zajištěna soustavná 

celoroční údržba. 

Výčet dalších podmínek, které vedou k omezení potenciálních nepříznivých vlivů jsou 
stanoveny v integrovaném povolení (IPPC), vydaném Krajským úřadem kraje Vysočina, 
Odborem životního prostředí, pod č.j. KUJI 6767/03 OŽP/Kle-IP ze dne 8.12.2003. Pro 
„Skládku odpadů Hrádek u Pacova“ 

Posuzovaný stavební záměr dokončení těsnění západního svahu bazénu II. etapy 
nevyvolá žádné nové požadavky z hlediska provozu stávající skládky. 
 
Kompenzace nepříznivých vlivů 
Z hlediska navrhovaného záměru stavby se nepředpokládá žádná kompenzace nepříznivých 
vlivů. 
 
 
ENVISYSTEM s.r.o.   
 

29



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

D.5.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ,  
         KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 
 
Případné neurčitosti týkající se řešeného záměru nemají vliv na formulování závěru 
a hodnocení předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí. 
 
 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 
Záměr je posuzován v jediné technické variantě, která reprezentuje optimální technicko-
ekonomický návrh.  
 
 

F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Údaje, které doplňují obsah dokumentace oznámení záměru jsou uvedeny v přílohách, které 
jsou jednak umístěny v textu dokumentace (grafické přílohy) nebo v podobě dokumentů jsou 
uvedeny v její příloze (viz kapitola H). 

 

Přehled grafických příloh: 
P.1.  Přehledná situace (1:20 000) 
P.2.  Celková situace stavby (1 : 2 000) 
P.3.  Podrobná situace stavby  (1 : 1 000)   
P.4.  Vzorový příčný řez (1:200) 
P.5.  Fotodokumentace 
P.6.  Základní vodohospodářská mapa  (1 : 50 000) 
P.7.  Pásmo hygienické ochrany 
P.8.  Odhad životnosti skládky – II. etapa 
 

Přehled dokumentů v části H.:  
H.1.  Vyjádření Měst.úřadu Pacov, odboru stavebního úřadu, územního plánování     
          a životního prostředí 
H.2.  Stanovisko Krajského úřadu kraje Vysočina, odboru životního prostředí  
H.3.  Přehled použitých podkladů 
 
 
G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO        
      CHARAKTERU 
 
Vlivy záměru „Skládka TKO Hrádek u Pacova, II. etapa – Dokončení těsnění západního 
svahu bazénu“  na životní prostředí jsou posuzovány podle zákona č.100/2001 Sb. a jeho 
novel. Toto oznámení je zpracované v rozsahu a členění podle přílohy č.3 tohoto zákona. 
Cílem procesu uvedeného hodnocení je posoudit míru a významnost vlivů vyvolaných 
realizací záměru stavby na životní prostředí jak z hlediska limitů, tak únosnosti daného území 
a stanovit podmínky pro jeho přípravu, realizaci i provoz dané stavby.   

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

30



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

Předmětem posuzování předpokládaných vlivů na životní prostředí je záměr dokončení 
hydroizolačního zatěsnění západního svahu bazénu II. etapy stávající skládky. Navržené 
technické řešení se skládá ze tří částí: 
První část zahrnuje provádění zemních prací upravující západní svah bazénu do požadované 
formy (skrývka, odtěžení, svahování), vytvoření homogenního násypu pro manipulační 
komunikaci a provedení drenážního systému majícího za úkol snížit hladinu podzemní vody 
vzhledem k těsnění bazénu skládky. 
Druhá část řešení je v provedení hydroizolace bazénu v podobě dvoubariérového těsnění  
(foliové a bentonitová rohož) navazující na zakončení stávajícího těsnění bazénu skládky v 
zavazující rýze a vytažené na celou výšku svahu terénního odřezu se zakotvením do terénu 
nad svahem. Izolační vrstva bude překryta ochrannou vrstvou z netkané geotextílie a následně 
překryta krycí vrstvou vhodného inertního odpadu.  
V třetí části stavby se předpokládá demontování stávajícího oplocení a zřízení oplocení 
nového, stejného charakteru, avšak respektujícího rozšíření pozemku skládky. Dalším krokem 
v této části je zřízení záchytného příkopu pro zachycení povrchově stékající srážkové vody a 
odvádění jí mino prostor skládky tak, aby nepronikla do prostoru izolovaného bazénu 
skládky. 

Cílem posuzovaného záměru je dokončení zatěsnění západního svahu bazénu skládky, tak aby 
provoz skládky splňoval veškeré legislativní a normativní požadavky.  Posuzovaný stavební 
záměr dokončení těsnění západního svahu bazénu II. etapy nevyvolá žádné nové požadavky 
z hlediska provozu stávající skládky. 
Z provedeného rozboru vlivů stavby na složky životního prostředí vyplývá, že vzhledem 
k charakteru stavby (dokončení bazénu) a jejím vlivům na stávající životní prostředí v daném 
zájmovém území lze celkově hodnotit rozsah vlivů jako méně významný. Přijaté riziko je 
možné považovat za průměrné a řešení za přijatelné s dílčími výhradami, které lze 
minimalizovat zejména důsledným dodržováním ustanovení schváleného provozního řádu 
skládky a dodržováním technických principů realizované stavby záměru. 
 
Zjištěné vlivy na životní prostředí 
Z posouzení vlivů na širší zájmové území vyplývá, že nejsou předpokládány žádné významné 
negativní vlivy na okolí vyvolané realizací záměru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

31



Skládka TKO Hrádek u Pacova,  
II. etapa -  dokončení těsnění západního svahu bazénu                                                                                                                                                           oznámení záměru 

ZÁVĚR 
 
Zpracovatel oznámení záměru „Skládka TKO Hrádek u Pacova, II. etapa – dokončení těsnění 
západního svahu bazénu“ vzhledem k charakteru záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí dospěl k rozhodnutí, že 
realizace uvedeného záměru v daném území z hlediska předpokládaného vlivu na životní 
prostředí za předpokladu uplatnění podmínek a opatření uvedených v kapitole D.4. nebude 
mít na stávající stav životního prostředí významný vliv. 
 
Zpracovatel navrhuje, aby příslušný úřad proces posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. § 7, odst.1 ukončil ve zjišťovacím řízení. 
 
Datum zpracování oznámení:   28.9.2006 
 
 
Odpovědný řešitel: 
 
Ing. Michaela Vrdlovcová 

osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 41872/ENV/06 
(nabytí právní moci dne 7.7.2006) 
 
Spoluřešitelé: 
 
Ing. Marcel Lauerman – technický vedoucí projektu 
Ing. Václav Píša CSc. (ATEM s.r.o.)  – problematika ovzduší  
Ing. Lukáš Drahozal 
 
Kontaktní adresa na zpracovatele oznámení: 
 
Envisystem s.r.o. 
U Nikolajky 15, 150 00 Praha 5 
tel: 251566062, 251566063 
e-mail: info@envisystem.cz; envisys@login.cz
www.envisystem.cz
 
 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

32

mailto:info@envisystem.cz
mailto:envisys@login.cz
http://www.envisystem.cz/


 

PŘÍLOHY 

 

 

 

Seznam příloh 

 

Grafické přílohy : 

P.3.  Podrobná situace stavby  (1 : 1 000)   
P.4.  Vzorový příčný řez (1:200) 
P.7.  Pásmo hygienické ochrany 
P.8.  Odhad životnosti skládky – II. etapa 
 
Dokumenty : 

H.1.  Vyjádření Měst.úřadu Pacov, odboru stavebního úřadu, územního plánování     
          a životního prostředí 
H.2.  Stanovisko Krajského úřadu kraje Vysočina, odboru životního prostředí  
H.3.  Přehled použitých podkladů 
 



 

 

ENVISYSTEM s.r.o.   
 

34



 

 
 
ENVISYSTEM s.r.o.   
 

35



 

 
 



 



 

 



 



 



H.3.  Přehled použitých podkladů 
 
-   Projektová dokumentace - II. etapa – dokončení, těsnění západního svahu bazénu  Skládka 

TKO Hrádek u Pacova, červen 2002, Envisystem s.r.o. 

- Projektová dokumentace – Skládka TKO Hrádek u Pacova – studie rozšíření skládky – III. 
etapa, duben 2005, Envisystem s.r.o. 

- Projektová dokumentace – Skládka TKO Hrádek u Pacova – II. etapa, projekt pro stavební 
povolení, červan 1997, Envisystem s.r.o. 

- Skládka odpadů – Provozní řád, prosinec 2003, Ing. Svatopluk Socha. 

- Rozhodnutí o vydání integrovaného povolení, prosinec 2003, Krajský úřad kraje vysočina. 

- Dokumentace o hodnocení vlivu skládky TKO Hradek u Pacova na životní prostředí, 
červenec 1993, Aquatest, Stavební geologie, a.s. 

- Závěrečná zpráva o inženýrskogeologickém a hydrogeologickém průzkumu, červen 2006, 
Inges s.r.o. 

 

Internet : 

-  Krajský úřad kraje vysočina (www.kr-vysocina.cz) 
- Město Pacov (www.mestopacov.cz) 
- Ministerstvo životního prostředí (www.env.cz) 
- Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka (www.vuv.cz) 
- Český hydrometeorologický ústav (www.chmi.cz) 
- Portál veřejné zprávy ČR (http://geoportal.cenia.cz) 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR „AOPK“  (www.nature.cz) 
- Natura 2000 (www.natura2000.cz) 
- Vodohospodářský informační portál (www.voda.mze.cz) 
- Národní památkový ústav (www.npu.cz) 
- Český statistický úřad (www.czso.cz) 
 
Legislativa : 

- Vyhláška č. 362/2006 Sb. 
 
Mapy : 

- Vodohospodářská mapa, 1 : 50 000, list 23-14 Pelhřimov a list 23-13 Tábor. 
- Základní mapa ČR, 1 : 10 000, list 23-14-06. 
  

  
 
 
 
 

 


	A.  Údaje o oznamovateli
	B.  Údaje o záměru
	C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území

	C.1.1.  Ekologická stabilita území  15
	C.1.3.  Zvláště chráněná území  16

	C.2.1.  Klimatické poměry  17
	D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prost

	D.1.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 27
	F.  Doplňující údaje  30
	G.  Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
	B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B.I.1.  Název záměru
	B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru
	B.I.3.  Umístění záměru
	B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
	B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru
	B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeh
	B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků
	B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH
	B.II.1.  Půda
	Chráněná území
	Ochranná pásma
	B.II.2.  Voda


	B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické  zdroje
	Elektrická energie

	B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu
	B.III.1.  Ovzduší
	Období provozu
	Období výstavby

	B.III.2.  Odpadní vody
	Období provozu
	Období výstavby




	B.III.3.  Odpady
	Období výstavby
	Další druhy odpadu a jejich zneškodnění :
	B.III.4.  Hluk a vibrace
	Období provozu

	Vibrace
	Období výstavby

	Hluk
	Vibrace
	B.III.5.  Doplňující údaje a rizika havárií vzhledem k navrž
	Období provozu
	Období výstavby




	C.1.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK
	DOTČENÉHO ÚZEMÍ
	C.1.1.  Ekologická stabilita území
	C.1.2.  Územní systém ekologické stability krajiny
	C.1.3.  Zvláště chráněná území
	C.1.4.  Území přírodních parků
	C.1.5.  Významné krajinné prvky
	C.1.6.  Území registrovaná dle Natura 2000
	C.1.7.  Území historického, kulturního nebo archeologického 
	C.1.8.  Území hustě zalidněná
	C.1.9.  Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně 
	C.2.1.  Klimatické poměry
	C.2.2.  Ovzduší
	C.2.3.  Geologické a geomorfologické poměry
	Z hlediska geomorfologického náleží k Česko-moravské soustav


	Podzemní voda : Z výsledků geologického průzkumu je patrné, 
	Inženýrsko-geologické poměry
	C.2.4.  Hydrologické poměry
	C.2.5.  Hluková situace a další fyzikální a biologické fakto


	D.1.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI
	SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI
	D.1.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických 
	Vliv hluku na zdraví obyvatel

	Identifikace a charakteristika nebezpečnosti hluku
	Vliv kvality ovzduší na zdraví obyvatel


	Vliv na ovzduší
	Období  provozu
	Období výstavby
	Radioaktivní, elektromagnetické záření
	D.1.4.  Vlivy na povrchovou a podzemní vodu
	D.1.5.  Vlivy na půdu
	D.1.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
	D.1.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
	Vlivy na chráněné části přírody

	Natura 2000
	D.1.8.  Vlivy na krajinu
	D.1.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky


	Ostatní vlivy
	D.2.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI
	D.3.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH
	PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE
	D.4.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, PŘÍPADNĚ KOMP
	NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ
	Období výstavby
	Období  výstavby

	Obecně
	Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, nepříznivých vlivů 
	Kompenzace nepříznivých vlivů


	D.5.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ
	KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ
	Zjištěné vlivy na životní prostředí

	ZÁVĚR
	-   Projektová dokumentace - II. etapa – dokončení, těsnění 
	- Projektová dokumentace – Skládka TKO Hrádek u Pacova – stu
	- Projektová dokumentace – Skládka TKO Hrádek u Pacova – II.
	- Skládka odpadů – Provozní řád, prosinec 2003, Ing. Svatopl
	- Rozhodnutí o vydání integrovaného povolení, prosinec 2003,
	- Dokumentace o hodnocení vlivu skládky TKO Hradek u Pacova 
	- Závěrečná zpráva o inženýrskogeologickém a hydrogeologické
	Internet :

